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Divendres, 31 de desembre de 2010

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Andreu de la Barca

ANUNCI

Havent transcorregut el termini per presentar al·legacions contra l'acord provisional de modificació d'ordenances fiscals 
que hauran de regir en el municipi de Sant Andreu de la Barca a partir del dia 1 de gener de 2011 sense que s'hagi  
presentat cap reclamació, l'acord s'eleva a definitiu i, en compliment del que disposa l'article 17.4 del text refós de la Llei 
Reguladora  de les Hisendes Locals,  aprovat  per  Reial  Decret  Legislatiu  2/2004,  de  5 de març,  es procedeix  a la 
publicació del text íntegre de les modificacions aprovades pel Ple de la Corporació en data 15 de novembre de 2010.

ORDENANÇA  GENERAL  DE  GESTIÓ,  INSPECCIÓ  I  RECAPTACIÓ  DELS  INGRESSOS  DE  DRET  PÚBLIC 
MUNICIPALS

El text de l’ordenança és coincident amb el model aprovat per la Diputació de Barcelona i publicat al Butlletí Oficial de la 
Província  de 29 de setembre de 2010, al  que es fa remissió  per a evitar duplicitat  de publicació,  a exepció de la 
disposició final segona que presenta el següent redactat:

DISPOSICIONS FINALS

Segona.- La present Ordenança Fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada en data  
15 de novembre de 2010,  entrarà en vigor el  dia 1 de gener del  2.011,  i  continuarà vigent mentre no s’acordi  la  
modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1 - IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Es modifiquen el punt 4 de l’article 5è, l’article 7è, el punt 2.4 de l’article 8è, i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 5. Normes de gestió

1. Els immobles propietat dels subjectes passius que d’acord amb la normativa vigent ostentin la condició de titulars de 
família nombrosa o de família monoparental en la data de meritament de l'impost, tindran dret a una bonificació en la 
quota íntegra d’acord amb l’escala següent, sempre que l'immoble de què es tracti constitueixi l'habitatge habitual de la 
família.

Valor cadastral de l’habitatge Bonificació
Fins a 40.000 EUR 50%
De 40.001 EUR  a 60.000 EUR 40%
De 60.001 EUR  a 80.000 EUR 30%
De 80.001 EUR  a 100.000 EUR 20%
De 100.001 EUR en endavant 10%

S’entén per habitatge habitual aquell que figura com a domicili del subjecte passiu en el padró municipal d’habitants.
Aquest benefici fiscal serà d’aplicació també en el cas de pisos llogats, si és el llogater el titular de família nombrosa o 
família monoparental, sempre que sigui aquest qui suporti en darrera instància el pes del tribut. En aquest supòsit, els 
llogaters titulars de família nombrosa o família monoparental, prèvia sol·licitud del benefici fiscal en els mateixos termes i 
condicions indicats a l’ordenança per als propietaris, gaudiran d’una subvenció per l’import corresponent segons l’escala 
establerta a l’efecte, una vegada justifiquin mitjançant els rebuts de lloguer, la part de la quota de l’impost sobre béns 
immobles satisfeta al propietari de l’habitatge.

Article 7 -  Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec

La quota íntegra de l’impost és la resultant d’aplicar a la base liquidable els tipus de gravamen.

1.  Béns urbans: 0,686  %
2.  Béns rústics: 0,838  % C
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Divendres, 31 de desembre de 2010

La quota líquida s’obtindrà minorant la quota íntegra en l’import de les bonificacions previstes en els articles 4 i  5 
d’aquesta Ordenança.

Article 8 - Normes de gestió.

2.4. Titulars de família nombrosa o família monoparental.

Per a gaudir de la bonificació, s’ haurà de presentar  davant la hisenda municipal la següent documentació:

• Títol vigent de família nombrosa o família monoparental, expedit per l'Administració competent.
• Certificat d’empadronament o de document que acrediti que tots els membres de la família que consten en el títol 

de família nombrosa, conviuen al domicili familiar.
• Còpia del rebut anual de l'IBI, o de document que permeti identificar de manera indubtable la ubicació i descripció 

del bé immoble, inclosa la referència cadastral.

Aquesta bonificació, que tindrà caràcter pregat, es concedirà pel període de vigència del títol de família nombrosa o del 
títol de família monoparental en el seu cas, i es mantindrà mentre no variïn les circumstàncies familiars.

Els contribuents hauran de comunicar qualsevol modificació a l'Ajuntament.

La bonificació es podrà sol·licitar fins el 31 de desembre de l'exercici immediat anterior a aquell en què hagi de tenir  
efectivitat, sense que pugui tenir caràcter retroactiu.

Excepcionalment,  per a l’any 2011, per ser el  primer exercici que regeix aquesta bonificació en el  cas de famílies 
monoparentals, es podrà sol•licitar fins l'últim dia del període de pagament voluntari. En aquest cas, la concessió de la 
bonificació  tindrà efectes en el  mateix  any 2011 i  comportarà  el  reconeixement  del  dret  a  la  devolució  de l'excés 
ingressat, l'import del qual serà abonat en el compte bancari que designi el subjecte passiu a aquest efecte.

En cas que l’ Administració competent faciliti per via telemàtica a l’ Ajuntament o, en el seu cas, a l’ ORGT les dades 
sobre  els  titulars  i  membres  de  les  famílies  nombroses  o  famílies  monoparentals  empadronades  al  municipi,  els 
interessats que hagin obtingut el reconeixement de la bonificació almenys una vegada, es veuran lliurats d’ aportar 
novament el títol en els anys posteriors al venciment d’ aquest.

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2 - IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

S’afegeig un nou punt a l’article 4rt, es modifiquen l’article 6è, el punt 4 de l’article 7è, el punt 3 de l’article 9è, i l’article  
12è, amb el següent redactat:

Article 4t .Beneficis fiscals de concessió obligatòria i quantia fixa

3. No caldrà que l’interessat aporti certificat de minusvalidesa, o altres documents acreditatius  dels beneficis fiscals 
sol·licitats, quan  l’Administració gestora del tribut pugui consultar i verificar telemàticament les dades declarades i consti  
el consentiment de l’ interessat  perquè es realitzi l’ esmentada consulta.

Article 6è. Quota tributària

1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, 
aprovat  pel  Reial  Decret  Legislatiu  2/2004,  de  5  de  març,  s’incrementaran  per  l’aplicació  del  coeficient  2.  Aquest 
coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit en què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de Pressupostos Generals  
de l’Estat.
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Divendres, 31 de desembre de 2010

2. Com a conseqüència del que s’ha previst en l’apartat anterior, el quadre de tarifes vigents en aquest municipi serà el 
següent:

Potència i classes de vehicles EUR
A) Turismes
- De menys de 8 cavalls fiscals 25,24 EUR
- De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals 68,16 EUR
- De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals 143,88 EUR
- De 16 fins a 19,99cavalls fiscals 179,22 EUR
- De  20  cavalls fiscals en endevant 224,00 EUR
B) Autobusos
- De menys de 21 places 166,60 EUR
- De 21 a 50 places 237,28 EUR
- De més de 50 places 296,60 EUR
C) Camions
- De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil 84,56 EUR
- De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil 166,60 EUR
- De més de 2.999 a 9.999 quilograms de càrrega útil 237,28 EUR
- De més de 9.999 quilograms de càrrega útil 296,60 EUR
D) Tractors
- De menys de 16 cavalls fiscals 35,34 EUR
- De 16 a 25 cavalls fiscals 55,54 EUR
- De més de 25 cavalls fiscals 166,60 EUR
E) Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica
- De menys de 1.000 kg. i més de 750 kg. de càrrega útil 35,34 EUR
- De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil 55,54 EUR
- De més de 2.999 quilograms de càrrega útil 166,60 EUR
F) D’altres vehicles
- Ciclomotors 8,84 EUR
- Motocicletes fins a 125 cc. 8,84 EUR
- Motocicletes de més de 125 cc. fins a 250 cc. 15,14 EUR
- Motocicletes de més de 250 cc. fins a 500 cc. 30,30 EUR
- Motocicletes de més de 500 cc. fins a 1.000 cc. 60,58 EUR
- Motocicletes de més de 1.000 cc. 121,16 EUR

La potència fiscal expressada en cavalls fiscals és l’establerta d’acord amb el que disposa l’annex V del Reglament 
General de Vehicles RD 2.822/1998, de 23 de desembre.

Llevat de determinació legal en contra, per a la determinació de les diverses classes de vehicles s’estarà al que es 
disposa en el Reglament general de vehicles.

Article 7è. Període impositiu i acreditament de l’impost

4. En els casos de baixa definitiva o baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle, es prorratejarà la quota per  
trimestres  naturals.  Correspondrà  al  subjecte  passiu  pagar  la  part  de  quota  corresponent  als  trimestres  de  l’any 
transcorreguts des de la meritació de l’impost fins al trimestre en què es produeix la baixa al Registre de Trànsit, aquest 
inclòs. No obstant això, en els supòsits de vehicles retirats de la via pública per al seu posterior desballestament per 
l’ajuntament de la imposició, es prendrà com a data de la baixa, la de la retirada o recepció del vehicle per part de 
l’ajuntament.

Tanmateix,  en  el  supòsit  de  renúncia  del  vehicle  en  favor  de  l’ajuntament  de  la  imposició  per  al  seu  posterior 
desballestament, es prendrà com a data de la baixa, la de la recepció per part de l’ajuntament.

Article 9è. Padrons

3. El padró o matrícula de l’impost s’exposarà al públic per un termini de vint dies comptats des de la data d’inici del 
període  de  cobrança,  perquè  els  interessats  legítims  puguin  examinar-lo  i,  si  escau,  formular  les  reclamacions 
oportunes. L’exposició al públic s’anunciarà al Butlletí Oficial de la Província simultàniament al calendari fiscal i produirà 
els efectes de notificació de la liquidació a cadascun dels subjectes passius.
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Divendres, 31 de desembre de 2010

Article 12è.  Data d’aprovació i vigència

Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel  Ple de la Corporació en sessió duta a terme el dia 15 de novembre de 2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3 - IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA 
URBANA

Es modifiquen el punt 1 de l’article 8è i la disposició final, amb el següent redactat:

1. D'acord al que preveu l'article 107.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial  
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març,  per determinar l'import de l'increment real s'aplicarà sobre el valor del terreny 
en el moment de l'acreditament el percentatge que resulti del quadre següent:

Increments de valor segons anys transcorreguts %
Generat durant un període de temps comprès entre 1 i 5 anys 3,386 %
Generat durant un període de temps comprès entre 6 i 10 anys 3,060 %
Generat durant un període de temps comprès entre 11 i 15 anys 2,958 %
Generat durant un període de temps comprès entre 16 i 20 anys 2,958 %

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4 - IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

Es suprimeix l’apartat 6 de l’article 6è, renumerant-se els apartats següents 7 i 8 en els nous apartats 6 i 7. Es modifica 
el punt 3 de l’article 7è. Es modifica també la disposició final, amb el següent redactat:

Article 6è. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I REDUCCIONS

1. Es concedirà una bonificació del 95% de la quota de l’impost a favor de les construccions, instal·lacions o  obres que 
fossin  necessàries per  la  implantació,  en edificis ja construïts,   de sistemes per l’aprofitament  tèrmic o elèctric  de 
l’energia solar, o per la utilització d’altres energies alternatives o per l’aprofitament d’aigües pluvials.

2. Les bonificacions han de ser sol·licitades pel subjecte passiu i es concediran de forma expressa, prèvia presentació 
dels documents que acreditin les circumstàncies esmentades.

Article 7è. BASE IMPOSABLE, QUOTA I ACREDITAMENT

1. El tipus de gravamen és del 3,78 per cent, amb un mínim de 37,80 EUR

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5 - MPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Es modifiquen el punt 1C-regla 3a) de l’article 4rt, el punt 3 de l’article 9è, i l’article 14è, amb el següent redactat:

Article 4t. Beneficis fiscals de caràcter obligatori

1-C)
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3a) Per al càlcul de l’import del volum de negoci es tindrà en compte el conjunt de les activitats econòmiques exercides 
pel subjecte passiu.

No obstant, quan l’entitat formi part d’un grup de societats en el sentit de l’article 42 del Codi de Comerç, l’import net del  
volum de negoci es referirà al conjunt d’entitats que pertanyin al grup.

A aquests efectes existeix un grup quan una societat ostenti, directament o indirecta, el control d’una altra o d’altres. En 
particular, es presumeix que hi ha control quan una societat, que es qualificarà com a dominant, sigui soci d'una altra 
societat, que es qualificarà com a dependent, respecte de la qual:

a) Tingui la majoria dels drets de vot.
b) Tingui la facultat de nomenar o destituir a la majoria dels membres de l’òrgan d’administració.
c) Pugui disposar de la majoria dels drets de vot, en virtut d’acords celebrats amb altres socis.
d) Hagi designat amb els seus vots a la majoria dels membres de l’òrgan d’administració que exerceixin el càrrec en el 

moment en que calgui formular els comptes consolidats i durant els dos exercicis immediatament anteriors. En 
particular,  es presumirà  aquesta circumstància quan la  majoria  dels  membres de  l'òrgan d'administració  de la 
societat  dominada siguin membres  de l'òrgan d'administració  o alts  directius de la  societat  dominant  o  d'altra 
dominada per aquesta.

Son societats dominades les que es trobin en relació amb la dominant en algun dels supòsits anteriors, així com les 
successivament dominades per aquestes.

Article 9è. Coeficients de situació

3. Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient assenyalat a l'article 8è. d'aquesta Ordenança, i atenent 
la categoria fiscal de la via pública on radica físicament el local en què es realitza l'activitat econòmica, s'estableix la 
taula de coeficients següent:

CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES

1a 2a 3a 4a
Coeficient aplicable3,448 3,070 2,662 2,458

Article 14è. Data d'aprovació i vigència

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM.  6  -  TAXES PER LA RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES  I  ALTRES RESIDUS SÒLIDS 
URBANS.

Es modifiquen els quadres de tarifes dels articles 6è.2. i 12è.1, i la disposició final, quedant el seu redactat de la següent  
forma:

Article 6. Quota tributària

Valor cadastral Tarifa
Des de: Fins a:
0,01 EUR 36.060,73 EUR 82,60 EUR
36.060,74 EUR 72.121,45 EUR 86,74 EUR
72.121,46 EUR 108.182,18 EUR 90,85 EUR
Més de 108.182,18 EUR 94,89 EUR

Art. 12.- Quota tributària.

Superfície Import anual
Fins a 60 metres quadrats 118,77 EUR
De 61 a 200 metres quadrats 161,43 EUR
De 201 a 400 metres quadrats 270,97 EUR C
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Superfície Import anual
Més de 400 metres quadrats 317,10 EUR

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7 - PREU PÚBLIC DE PRESTACIÓ DE SERVEIS DE CEMENTIRI MUNICIPAL

Es modifiquen l’article 5è la disposició final, amb el següent redactat:

Article 5è. QUANTIA I OBLIGACIÓ DE PAGAMENT

La quantia del preu públic regulat en aquesta ordenança serà la fixada en la tarifa continguda en l'apartat següent, per 
cadascun dels diferents serveis o activitats.

TARIFES

Nínxols nous sense balconada (ampliació sector  L) construïts el  2005/06/07

Situats a qualsevol planta             1.615,35 
EUR 

Nínxols recuperats sense balconada (sector: cementiri nou, bloc A-B, bloc 1)

Situats a la primera o segona plantes 912,94 EUR 
Situats a la tercera planta 768,47 EUR 
Situats a la quarta planta 550,48 EUR 
Situats a la cinquena planta 389,87 EUR 

Nínxols recuperats amb balconada (sector: C-D, F-G, H-J) construïts entre 1998 i 1999

Situats a qualsevol planta   1.009,83 EUR 

Nínxols recuperats amb balconada (sector: K) construïts el 2001

Situat a qualsevol planta 1.158,80 EUR 

Reversió anticipada de la concessió a L'Ajuntament

Per cada nínxol o ossera 79,48 EUR 

Renovació de concessions

Columbaris en bloc i terra  40% del preu fixat 
Nínxol situat a qualsevol planta  60% del preu fixat 

Columbaris en bloc

Situat a qualsevol planta                388,24 
EUR 

Columbaris a terra per cendres i restes

Qualsevol ubicació                682,22 
EUR 

Concessió de nínxols temporals fins  a 5 anys  - (lloguer) C
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Anual                  41,12 
EUR 

5 anys                205,70 
EUR 

Nota: No és possible la renovació de la concessió transcorreguts els 5 anys.
Serà a càrrec del titular de la concessió funerària el trasllat de les restes 
cadavèriques, així com els ornaments i làpides.

Quota conservació i manteniment anual del cementiri

En nínxols i columbaris 28,57 EUR 
En tombes i panteons 62,25 EUR

Quota conservació i manteniment per tota la concessió ( 30 anys )

En nínxols i columbaris 891,68 EUR 

Expedició document de títol de concessió

En nínxols i columbaris 11,72 EUR 

Canvi o modificació de titularitat de la concessió

En nínxols i columbaris 23,44 EUR 

Permís i col·locació de làpides i ornaments en nínxols i columbaris

Permís de col·locació 18,75 EUR 
Col·locació de làpida amb complements 49,22 EUR 

Inhumacions, exhumacions i reduccions

Dipòsit de cendres al Jardí del repòs(sense urna de cendres) 17,32 EUR 
Inhumació cadàver o restes en nínxol o columbari 146,74 EUR 
Exhumació cadàver o restes en nínxol o columbari 146,74 EUR 
Exhumació cadàver o restes en nínxol i posterior inhumació en nínxol o columbari 189,53 EUR 

Edifici de serveis

Utilizació de sales de vetlla fins 24 hores 246,60 EUR 
Excés d'hores, francció de 12 hores 88,11 EUR 
Llibre de signatures 18,55 EUR 

Neteja de sepultures

Manteniment 1 cop al mes 333,91 EUR 
Manteniment 1 cop al mes + 2 aniversaris 375,64 EUR 
Manteniment 6 cops per any 177,38 EUR 

Impost de valor afegit (IVA)

Les tarifes esmentades seran incrementades amb l’Impost de valor afegit (IVA) corresponent, actualment el 8 per cent.

L'obligació de pagament d'aquests preus públics regulats en aquesta ordenança neix des de que es presti o realitzi 
qualsevol dels serveis o activitats especificats en aquest article.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

00
37

91
2



8

Divendres, 31 de desembre de 2010

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8 - TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

Es modifiquen l’article 7è i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 7è. TARIFA

La tarifa a què es refereix l'article anterior s'estructura en els epígrafs següents:

Epígraf primer. Certificacions i compulses.

Certificat i compulses Import
Certificats de resolucions o acords municipals 13,66 EUR
Certificats de nomenclatura i numeració de finques urbanes enclavades en el terme 
municipal

10,51 EUR

Compulses de documents (per unitat documental d’un
màxim de 10 pàgines)1

En documents de més de 10 pàgines, s’aplicarà un
increment en la taxa d’1 EUR per cada pàgina addicional.

3,44 EUR

Per la validació de poders que hagin de produir efecte en les oficines municipals 14,63 EUR

1. No es satisfarà el pagament de la taxa per compulses de documents quan aquests siguin sol·licitats per la mateixa 
corporació com a document acreditatiu per presentar-se a la convocatòria per cobrir llocs de treball.
Tampoc es satisfarà el pagament de la taxa, en els supòsits de compulses de documents d’identitat  personal (dni, 
passaport, llibre de familia, etc.), corresponents a persones físiques residents al municipi de Sant Andreu de la Barca.

Epígraf segon. Documents expedits o lliurats per les oficines municipals.

1. Per l'expedició dels documents de:

Expedició de documents Import
Llicències de construccions, obres i instal·lacions 14,63 EUR
Acreditatius que s'han concedit llicències d'obertura 14,63 EUR
Certificat del servei tècnic de medi ambient, que s’expedeixi a instància de part 33,76 EUR

2. Per cada document que s'expedeixi en fotocòpia:

Fotocòpies Import
DIN A-4 0,18 EUR
DIN A-3 0,30 EUR

Epígraf tercer. Documents relatius a serveis d'urbanisme

Documents relatius a serveis d’urbanisme Import
1. En els casos d’inici d’expedient de ruïna a instància del particular 910,99 EUR
2. Per cada certificació que s'expedeixi de serveis urbanístics sol·licitada a 
instància de part

33,76 EUR

3. Per cada consulta d’expedient d’obra 9,54 EUR
4. Per cada certificació que s’expedeixi de serveis urbanístics de l’informe de 
compatibilitat urbanística i aprofitament urbanístic.

98,12 EUR

Quan s’expedeixin còpies de plànols que s’hagin d’efectuar en un establiment privat, el seu cost anirà a càrrec de la 
persona sol·licitant de les esmentades còpies.
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Epígraf quart. Documents d'identificació

Documents d’identificació Import
Per cada placa d'entrada a edificis o reserves 20,37 EUR
Per cada placa de motocicleta, velomotor i bicicleta 8,33 EUR
Per cada placa de llicència d'obres 20,37 EUR
Per cada placa d’animal de companyia 9,00 EUR

Epígraf cinquè. Altres expedients o documents

Tipus de document Import
Per cada proposició, per prendre part en concursos o 
oposicions per a places de la plantilla:

Nivell A1 22,04 EUR
Nivell B1 19,87 EUR
Nivell C1 17,68 EUR
Nivell C2 15,44 EUR
Personal d’oficis 13,20 EUR

Documentació per concórrer a licitació 22,73 EUR
Per cada CD amb les condicions de les pliques 15,76 EUR
Per cada còpia d’expedient sancionador 5,28 EUR
Per qualsevol altre expedient o document que no està expressament tarifat 5,28 EUR

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9 - TAXA PER SERVEIS URBANÍSTICS

Es modifica el títol de l’ordenança, que passa a anomenar-se “taxa per serveis urbanístics o la comprovació d’activitats  
comunicades en matèria d’urbanisme”

També es modifica substancialment l’ordenança en la majoria dels seus articles com a conseqüència del recent canvi de 
legislació.

El nou redactat de l’ordenança queda de la següent forma:

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  9  -  TAXA  PER  SERVEIS  URBANÍSTICS  O  LA  COMPROVACIÓ  D’ACTIVITATS 
COMUNICADES EN MATÈRIA D’URBANISME

Article 1r. FONAMENT I NATURALESA

A l’empara del previst als articles 15 a 20 i 57 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL) i de conformitat amb el que disposa l’article 187 del Decret Legislatiu 
1/2010,  de 3 d’agost,  pel  qual  s’aprovà el  Text Refós de la Llei  d’Urbanisme de Catalunya (TRLUC), l’Ajuntament 
estableix la taxa per l’activitat administrativa originada per la concessió o denegació de llicències urbanístiques i per la 
comprovació d’activitats comunicades en matèria d’urbanisme.

Article 2n. FET IMPOSABLE

1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat municipal, tècnica i administrativa, dirigida a:

a) Verificar l'adequació a la legalitat urbanística de les figures de planejament o execució d’aquestes, previstes en la 
legislació, la tramitació de les quals es realitzi a instància de particulars.

b) Concedir les llicències urbanístiques exigides per la legislació del sòl i ordenació urbana.

c) Comprovar  si  l’activitat  comunicada realitzada,  o  que es  pretengui  realitzar,  s’ajusta  a  les  determinacions  de  la 
normativa urbanística, el planejament urbanístic i les ordenances municipals, conforme el que preveu l’article article 84 
de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del règim local i l’article 187.4 del TRLUC. C
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2. Estarà subjecte al règim de comunicació la realització de les següents obres:

a) Canvi de teules i paviments en coberts, terrats i balcons.
b) Reparar trenca d’aigües en teulada i cobertes.
c) Reparar persianes enrotllables o col•locar reixes a les finestres, sense modificar les obertures; reparar desguassos 
pluvials.
d) Revocar i pintar façanes i voladissos (caldrà autorització de Via pública per la col·locació de la bastida o elements 
tècnics auxiliars);
e) Reparació de tanca.
f) Canviar baranes exteriors que no afectin al domini públic.
g) Substitució o reparació de paviment o de graons d’escala, sense increment de sobrecàrrega.
h) Revocar, enguixar, enrajolar i pintar parets interiors.
i) Retirada, substitució i reparació de cels rasos.
j) Substitució de safareigs, sanitaris i cuines.
k) Reformes de cuina i banys que no modifiquin l’estructura ni la distribució interior.
l) Practicar cales en interiors per a canonades d’aigua, gas, electricitat o altres similars, que no afectin parets mestres
m) Canviar canonades o desguassos a l’interior de les edificacions.
n) Aplacats de rajoles i revestiments.
o) La neteja de solars

Article 3r. SUPÒSITS DE NO SUBJECCIÓ

1. No estan subjectes a aquesta taxa les obres exteriors promogudes per particulars o comunitats de propietaris, que 
consisteixin en neteja, pintura, revestiments, i obres de rehabilitacions de façanes i parets mitgeres, tribunes i balcons 
als edificis ni les obres necessàries per a la instal·lació d’ascensors en aquells habitatges construïts amb anterioritat a la 
revisió del Pla General d’Ordenació de 28 d’octubre de 1981.

2. Tampoc estan subjectes les obres, instal·lacions o construccions conseqüència d'una ordre d'execució incoada des 
de l'Ajuntament pel tècnic municipal corresponent.

3. Tampoc estaran subjectes a aquesta taxa les llicències per  a  parcel·lar  finques que han de revertir  finalment  a 
l’Ajuntament.

Article 4t. EXEMPCIONS

1. A efectes d'incentivar l'activitat de rehabilitació i conservació, es concedeix també exempció en el pagament d'aquest 
impost, en les llicències d'obres que hagin de sol·licitar els veïns afectats, en cas de rehabilitació o reformes d'habitatges 
afectats per patologies estructurals.

2. Gaudiran de l’exempció d’aquest impost les persones que sol·licitin una llicència d’obres per tal que els interiors o 
elements i serveis comuns de l’edifici d’habitatges puguin ser utilitzats per les persones amb mobilitat reduïda que hi 
visquin. Hauran de disposar de l’autorització del propietari o comunitat de propietaris de l’habitatge, alhora que complir 
els requisits següents:

• Estar empadronat en el municipi.
• Tenir certificat de reconeixement de l’ICAS
• Tenir el reconeixement de mobilitat reduïda.
• No haver-se beneficiat d’un altre ajut pel mateix concepte en els cinc anys anteriors.

3. Gaudiran també de l’exempció d’aquesta taxa,  les obres sol·licitades per les Comunitats de Propietaris per a la 
instal·lació  d’ascensors,  llevat  en  els  casos  de  promotors  d’obra  nova,  o  en  els  supòsits  d’obres  de  reforma, 
manteniment o substitució d’ascensors existents.

Article 5è. SUBJECTES PASSIUS

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la  
Llei general tributària, que siguin propietaris o posseïdors o, si escau, arrendataris dels immobles en què es realitzin les 
construccions o instal·lacions o s'executin les obres.
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2. En tot  cas  tenen la  condició  de  substituts  del  contribuent  els  constructors  i  els  contractistes  de  les  obres  i  els 
propietaris, o promotors de les figures de planejament a què es refereix el precepte anterior.

Article 6è. RESPONSABLES.-

1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es 
refereix l’article 42 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i  els síndics, els interventors o liquidadors de 
fallides, concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei 
general tributària.

Article 7è. FIANCES I DIPÒSITS

1. En garantia global de reposició de béns de domini públic, afectats per l'execució de l'obra, construcció i/o instal·lació 
objecte de totes i cadascuna de les llicències s'ha d’ingressar en concepte de dipòsit:

a) La quantitat de 80,00 EUR, quan l’àmbit de l’obra, construcció i/o instal·lació d’escomeses no superi els 2 metres 
lineals de façana.

b) La quantitat de 348,15 EUR, quan l'àmbit de l'obra, construcció i/o instal·lació no superi els 10 metres lineals de 
façana, més 34,82 EUR per cada metre lineal  que excedeixi  dels mínims establerts,  llevat que l’informe previ 
preceptiu emès pels Serveis Tècnics Municipals, determini una quantitat major.

2. Les  empreses  de  serveis  públics  poden  concertar  amb l'Ajuntament  la  constitució  d'un  dipòsit  global  renovable 
anualment, mitjançant la sol·licitud prèvia a l'Ajuntament.

Article 8è. OBLIGACIONS

1. El subjecte passiu de la present taxa té l'obligació de disposar, en el moment d'iniciar qualsevol dels tipus d'acte a 
que es refereix l'article 2 de l'Ordenança, d'un contenidor o sac a l'objecte de poder dipositar-hi les runes i escombraries 
que es produeixin com a conseqüència de les obres que es realitzin.

2. Per fer efectiu el contingut del paràgraf anterior, cal que el subjecte passiu d'aquesta taxa dipositi una fiança/aval per 
garantir la gestió correcta de les terres i runes, que quedarà fixada d’acord amb el Decret 161/2001, de 12 de juny, de 
modificació del Decret 201/1994, de 26 de juliol, regulador dels enderrocs i altres residus de la construcció, en les 
quanties següents:

a) Residus d’enderrocs i de la construcció: 12,02 EUR/M3) amb un mínim de 120,20 EUR
b) Residus d’excavacions : 6,01 EUR/M3 amb un mínim de 300,51 EUR, i un màxim de 24.040,48 EUR

3. La fiança serà constituïda pel sol·licitant a favor de l’Ajuntament en el moment d’obtenir la llicència d’obres. La quantia 
de la fiança es determinarà sobre la base dels càlculs derivats de l’apartat anterior.

4. La fiança es retorna en el moment que es presenti  el document acreditatiu que les runes i escombraries han estat 
retirades per personal qualificat.

Article 9è. BASE IMPOSABLE

1. Constitueix la base imposable de la taxa:

a) El cost real i efectiu de l'obra civil, quan siguin moviments de terra, obres de nova planta i modificació d'estructures 
o aspecte exterior de les edificacions existents, enderrocs, legalitzacions i la resta d'actes subjectes no inclosos en 
els apartats següents. En tot cas, l'esmentat pressupost s’acomodarà als mòduls de cost vigents en tot moment de 
l’il·lustre Col·legi Oficial d'Arquitectes de Catalunya i Balears, reservant-se l'Ajuntament, si ho creu convenient, la 
facultat de comprovar-ne la correcta aplicació.

b) El cost real i efectiu de l'habitatge, local o instal·lació, quan es tracti de la primera utilització dels edificis i de la 
modificació de l’ús.

c) La superfície dels cartells de propaganda col·locats de manera visible des de la via pública, lligats a una activitat  
econòmica.
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d) El nombre d’habitatges, locals o dependències, de les quals es sol·licita la modificació del projecte amb llicència 
vigent, sempre que afecti únicament la distribució del volum d’obra.

e) La superfície de les finques creades en els projectes de parcel·lació en que s’incrementi el nombre de finques 
resultants.

f) El nombre de finques regularitzades en els projectes de parcel·lació on no es produeixi un increment del nombre de 
finques resultants.

2. Del cost que s'assenyala en les lletres a) i b) del número anterior s'exclou el que correspon a la maquinària i a les 
instal·lacions industrials i mecàniques.

3. El cost real i efectiu de l'obra es determina en la forma prevista a l'Ordenança fiscal núm. 4, reguladora de l'impost 
sobre construccions, instal·lacions i obres.

4. La  superfície  del  sector  o  àmbit  d'actuació  quan  es  tracti  de  figures  de  planejament  urbanístic,  i  llicències  de 
parcel·lació urbanes.

Article 10è. QUOTA TRIBUTÀRIA

1. La quota tributària es desprèn d'aplicar els tipus de gravamen següents a la base imposable:

a) El 2,44% en el supòsit 1.a) de l’article anterior, amb un mínim de 17,72 EUR

En el supòsit d'expedient de legalització d'obres regulades en l'apartat 2n de l'article 11è, s'augmenta en un 50 per 
cent la quota resultant de l'aplicació sobre el pressupost, del tipus de gravamen corresponent.

b) El 0,24% en el supòsit 1.b) de l’article anterior.

c) 10,91 EUR  per m² de cartell, en el supòsit 1.c) de l'article anterior.

d) La quantitat de 63,04 EUR per cadascun dels habitatges, locals o dependències modificats, en el supòsit 1.d) de 
l’article anterior, amb un mínim de 105,06 EUR

e) La quantitat  de  58,93  EUR per  cada  10  m2 o  fracció  de  superfície  de  finca  nova  creada en  un  projecte  de 
parcel·lació, en el supòsit 1.e) de l’article anterior, amb un màxim de 7.169,79 EUR

f) La quantitat  de 157,59 EUR per cadascuna de les finques regularitzades en un projecte de parcel·lació,  en el 
supòsit de l’artickle 1.f) anterior

g) En les llicencies d’instal·lació de grues torres s’aplicarà una quota fixa de 104,03 EUR

h) En les obres sotmeses al règim de comunicació, s’aplicarà una quota fixa de 37,19 EUR

2. En el cas que el sol·licitant hagi formulat renúncia o desistiment abans de la resolució de l’expedient o encara que  
aquesta fos per caducitat, les quotes que s’hauran de liquidar seran el 20 per 100 de les que s’assenyalen al punt 1  
d’aquest article, sempre que l’activitat municipal s’hagués iniciat efectivament.

3. En el supòsit de canvi de nom de la llicència d’obres, l’interessat haurà de satisfer una taxa de 105,06 EUR

4. Per la redacció, informe i tramitació de documents de planificació urbanística i/o gestió urbanística, s’estableixen les 
següents taxes:

Planejament

1)  Planejament  derivat  d’iniciativa  privada  i  les  seves  modificacions,  excepte  els  Plans  de  Millora  Urbana,  de 
regularització de composició volumètrica:

TAXA = MOD x SE
100
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MOD = mòdul bàsic de referència del Col·legi d’Arquitectes de Catalunya vigent en el moment de l’expedició de la taxa.

SE = Superfície total edificable a l’àmbit del Pla (s’exceptuen els soterranis)

El mínim establert correspon a un àmbit amb 2000 m2. De superfície total edificable, és a dir:

TAXA MÍNIMA = MOD x 2000 = MOD x 20
100

2) Plans de Millora Urbana de regularització de composició volumètrica,  Estudis de detall i les seves modificacions.

TAXA = MOD x SE
200

MOD i SE amb el mateix significat del punt 7.a.1)

El mínim establert correspon a un àmbit amb 1000 m2. De superfície total edificable, és a dir:

TAXA MÍNIMA = MOD x 1000 = MOD x 5
200

3) Gestió Urbanística

A ) Sistema de reparcel·lació en la modalitat de compensació bàsica i per concertació.

Projectes d’estatuts i bases d’actuació, les seves modificacions, i la constitució
de les Juntes de Compensació i/o Juntes de Conservació
TAXA = S x 0,1169 EUR/m2

S= superfície total del sector  (mínim 10.000 m²)

Projectes de reparcel·lació
TAXA = S x 0,1873 EUR/m2

S= superfície total del sector  (mínim 10.000 m²)

B) Sistema de reparcel·lació en la modalitat de cooperació.

Normes o estatuts d’associacions administratives de cooperació
TAXA = S x 0,1522 EUR/m2 .
S= superfície total del sector  (mínim 10.000 m²)

Projectes de reparcel·lació
TAXA = S x 0,2225 EUR/m2

S= superfície total del sector  (mínim 10.000 m²)

C)  Projecte d’Urbanització:

TAXA = P x 2,346%

P= Pressupost d’execució material del projecte

El mínim establert correspon a un projecte d’urbanització amb un pressupost d’execució material de 300.506,05 EUR, 
és a dir:

TAXA MÍNIMA
300.506,05 EUR x  2,346% = 7.049,87 EUR
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Article 11è. ACREDITAMENT.-

1. La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'inicia l'activitat municipal que constitueix el fet imposable. A 
aquests efectes, s’entén iniciada aquesta activitat en la data de presentació de la sol·licitud de llicència urbanística o 
comunicació corresponent, si el subjecte passiu la formula expressament. Tanmateix, en el moment de la sol·licitud o 
comunicació caldrà efectuar un dipòsit previ com a liquidació provisional, d’una quantia equivalent a l’import, conegut o 
estimat, de la taxa.

2. Si  les obres s'han iniciat  o executat  sense haver obtingut l’oportuna llicència o efectuada la comunicació prèvia 
corresponent, la taxa s'acreditarà quan s'iniciï efectivament l'activitat municipal que porti a determinar si l'obra en qüestió 
és autoritzable o no, independentment de l'inici de l'expedient administratiu que pugui instruir-se per a l'autorització 
d'aquestes obres o per a la seva demolició, en el cas que no fossin autoritzables.

3. Una vegada nascuda l'obligació de contribuir, no afecta de cap manera la denegació de la llicència sol·licitada o la 
concessió condicionada a la modificació del projecte presentat, ni la renúncia o desistiment del sol·licitant després que 
se li ha concedit la llicència.

Article 12è. NORMES DE GESTIÓ

1. Les persones interessades en l'obtenció d'una llicència d'obres o en realitzar una comunicació prèvia en matèria 
urbanística presentaran, prèviament, la instància  corresponent en el Registre General i adjuntaran un certificat expedit 
per tècnic competent,   que haurà d’estar obligatòriament visat pel col·legi oficial competent  en els casos en què sigui 
preceptiu, on s’especifiqui de forma detallada la naturalesa de l'obra, el lloc d'emplaçament, l’import  estimat de l'obra,  
l'amidament i el destí de l'edifici.

2. Quan la llicència o comunicació prèvia de què es tracti sigui per a aquells actes en què no s'exigeixi la redacció d'un 
projecte subscrit per tècnic competent, hom adjuntarà a la sol·licitud un pressupost de les obres que s'han de realitzar,  
amb una descripció detallada de la superfície afectada, del nombre de departaments, dels materials que s'han d'utilitzar 
i, en general, de les característiques de l'obra o acte les dades de les quals permetin comprovar el seu cost. Si no fos 
així, la base imposable quedarà determinada pels tècnics municipals, d'acord amb el cost estimat del projecte.

3. En tot moment, els Serveis Tècnics Municipals poden verificar que el pressupost facilitat pels interessats s'adeqüi a 
les obres realment efectuades. En el supòsit que de la inspecció resulti que el pressupost és superior al declarat cal fer 
la liquidació complementària.

4. Si una vegada formulada la sol·licitud de llicència o la corresponent comunicació prèvia es modifiqués o ampliés el 
projecte, caldrà notificar-ho a l'administració municipal tot adjuntant el nou pressupost o el reformat i, si s'escau, plànols i 
memòries de la modificació o ampliació.

5. En el cas del que disposa l’article 11.2 d’aquesta ordenança, l’administració municipal, ha de notificar al subjecte 
passiu l’inici de l’activitat municipal juntament amb la liquidació practicada la qual tindrà un recàrrec del 50% sobre les 
quotes determinades en l’article 10è de la present ordenança.

6. Una vegada finalitzada l'obra s'ha de demanar la llicència d'ocupació, la qual es concedirà sempre que es compleixin 
els requisits següents:

a) Informe favorable dels Serveis Tècnics Municipals.

b) Presentació del justificant de l'alta de l'immoble en el Centre de Gestió Cadastral.

7. Totes les  llicències d'obres que es concedeixin,  tindran un  període per  a  finalitzar-les.  En aquesta data restarà 
caducada i sense cap efecte l’autorització obtinguda, a menys que anticipadament es sol·liciti i obtingui una pròrroga 
reglamentària. Les pròrrogues que es concedeixin portaran igualment fixat el període que, com a màxim, serà de 12 
mesos. Els drets per a la concessió de pròrrogues es fixen en el 20 per 100 dels de la llicència inicial, per a la primera 
pròrroga i en el 40 per 100 per a les successives.

Finalitzat el període d'execució de les obres i si  aquestes no haguessin finalitzat, sempre que el cost de les obres 
pendents no fos superior a un 10 per 100 del pressupost inicial, podrà sol·licitar-se "llicència per acabament d'obres", 
liquidant-se aquesta autorització al 3% del cost de les obres a realitzar, havent-se de finalitzar en el període de 3 mesos.
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Si les obres no s'han iniciat dintre del 1r. any des de l'atorgament de la llicència, es pot demanar una pròrroga d'inici. Els 
drets per la concessió d'aquesta pròrroga es fixen en el 10 per 100 dels de la llicència inicial.

Article 13è. LIQUIDACIÓ I INGRÉS

1. La liquidació provisional de la taxa a què es refereix l’article 11.1 d’aquesta Ordenança s’haurà de constituir a la  
Tresoreria Municipal i acreditar-se en el moment de sol·licitar la llicència o de realitzar la comunicació prèvia. En tot cas 
aquesta liquidació provisional efectuada segons el pressupost declarat de les obres, s’ha de revisar en el moment en 
que s'atorgui o denegui la llicència corresponent o s’efectuï la comprovació posterior oportuna.

2. Una vegada concloses  les  obres  o  les  instal·lacions  que constitueixen  el  fet  imposable  de  la  taxa,  els  serveis  
municipals podran comprovar el cost real i efectiu de les construccions o de l’activitat urbanística realitzada i, a la vista 
del resultat d’aquesta comprovació, es practicarà, si s’escau, una liquidació complementària, la qual es notificarà al 
contribuent, o al substitut del contribuent i s’haurà de satisfer en els períodes fixats a l’article 62.2 de la Llei General 
Tributària.

3. En els expedients de reparcel·lació i tramitació de figures de planejament s'ha d’efectuar la liquidació en qualsevol 
moment abans de sotmetre l'expedient a l'aprovació inicial de l'Ajuntament.

4. Totes les liquidacions que es practiquin s’han de notificar al subjecte passiu perquè faci l’ingrés directe en les arques 
municipals amb els mitjans de pagament i els terminis que assenyala la Llei general tributària.

Article 14è. INFRACCIONS I SANCIONS

En tot allò relatiu a l'acció investigadora, a la qualificació d'infraccions tributàries i a les sancions que els corresponguin 
en cada cas, cal ajustar-se al que disposen l’article 181 i següents de la Llei general tributària.

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM.  10  -  TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'INTERVENCIÓ INTEGRAL DE 
L’ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL EN LES ACTIVITATS I INSTAL·LACIONS

Es  modifica  el  títol  de  l’ordenança,  que  passa  a  anomenar-se  “taxa  per  la  prestació  dels  serveis  d'intervenció 
administrativa en l’activitat dels ciutadans i les empreses a través del sotmetiment a prèvia llicència, comunicació prèvia 
o declaració responsable i pels controls posteriors a l’inici de les activitats”

També es modifica substancialment l’ordenança en la majoria dels seus articles com a conseqüència del recent canvi de 
legislació.

El nou redactat de l’ordenança queda de la següent forma:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10 - TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'INTERVENCIÓ ADMINISTRATIVA 
EN L’ACTIVITAT DELS CIUTADANS I  LES EMPRESES A TRAVÉS DEL SOTMETIMENT A PRÈVIA LLICÈNCIA,  
COMUNICACIÓ PRÈVIA O DECLARACIÓ RESPONSABLE I  PELS CONTROLS POSTERIORS A L’INICI DE LES 
ACTIVITATS

Article 1r. FONAMENT I NATURALESA

En ús de les facultats concedides per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les bases del règim 
local,i d’acord amb allò que disposen els articles 15 a 27 del R.D. Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel que s’aprova el 
Text  Refós  de la  Llei  Reguladora  de les Hisendes Locals,  i  a  l’empara  del  que disposa la  Llei  20/2009,  de 4  de 
desembre de prevenció i  control  ambiental  de les activitats i  de la Llei  4/2004,  d’1 de juliol  reguladora del  procés 
d’adequació de les activitats amb incidència ambiental i  del  seu reglament de desenvolupament aprovat pel  Decret 
50/2005, de 29 de març, de la Llei 11/2009, del 6 de juliol, de regulació administrativa dels espectacles públics i de les 
activitats recreatives, i a l’empara de la Llei 3/2010, de 18 de febrer, de prevenció i seguretat en matèria d’incendis en 
establiments,  activitats,  infraestructures  i  edificis  i  del  Decret  Llei  1/2009,  del  22  de  desembre,  d’ordenació  dels 
equipaments comercials. En base a aquesta normativa l’Ajuntament estableix les taxes per la tramitació municipal: de 
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les autoritzacions ambientals, de les llicències ambientals i de les llicències d’espectacles i activitats recreatives, de les 
comunicacions prèvies dels annexos III i també de la comunicació prèvia de les activitats innòcues excloses d’aquesta 
Llei però emparades pel Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la llei municipal i de 
règim local de Catalunya, el Decret 179/1995, de 13 de juny pel que s’aprova al reglament d’obres, activitats, i serveis 
dels ens locals de Catalunya i les Ordenances municipals. Aquestes taxes s’han de regir per aquesta Ordenança fiscal, 
les normes de la qual s’atenen a allò que preveu l’article 58 del R.D. Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel que s’aprova el  
text  refós de la  Llei  Reguladora  de les Hisendes Locals.  Per  tot  lo exposat,  l’Ajuntament  estableix  la Taxa per  la 
prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l’activitat dels ciutadans i les empreses a través del sotmetiment a 
prèvia llicència, comunicació prèvia o declaració responsable i pels controls posteriors a l’inici de les activitats, que es 
regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2n. FET IMPOSABLE

1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat municipal, tant tècnica com administrativa, que tendeix a verificar i  
comprovar si les activitats i instal·lacions que es desenvolupin o realitzin en el terme municipal de Sant Andreu de la 
Barca s'ajusten al marc normatiu integrat per: la Directiva 96/61/CE del Consell, de 24 de setembre de 1996 (DOCE 
núm. L 257/26, de 10-10-1996), el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i  
serveis dels ens locals (en endavant ROAS), de competència local establerts a la Llei 20/2009, per a la tramitació de les 
autoritzacions ambientals que concedeix la Generalitat de Catalunya, a què es troben sotmeses les activitats que es 
relacionen a l’annex I. Els serveis tècnics i administratius derivats de la sol·licitud de les llicències ambientals, de les 
que, inexcusablement, han d’estar proveïts els establiments o locals on es desenvolupin activitats de les incloses als 
annexos  II  de  la  Llei  20/2009.  Els  Serveis  tècnics  i  administratius  derivats  de  les  sol·licituds  de  les  llicències 
d’espectacles i activitats recreatives, de les activitats de l’annex IV de la Llei 20/2009 i de la Llei 11/2009 de regulació 
dels espectacles públics i les activitats recreatives o normativa que les substitueixi. Els serveis tècnics i administratius  
derivats de les comunicacions prèvies a què resten sotmeses les activitats de l’annex III de la Llei 20/2009 i de la llei 
11/2009, de regulació dels espectacles i les activitats recreatives i també les comunicacions d’activitats innòcues d’acord 
amb el  Decret  Legislatiu  2/2003,  Decret  179/1995, i  l’ordenança municipal.  Els serveis tècnics i  administratius que 
comportin els controls i revisions de les activitats compreses en els apartats anteriors. Els serveis tècnics i administratius 
derivats de l’adequació de les activitats existents, de conformitat amb la Llei 4/2004 i el Decret 50/2005.

2.  Concretament constitueix el  fet  imposable de la taxa la prestació dels serveis que es derivin de la tramitació,  a 
instància de part, dels expedients per:

1.Legalització d’activitat i/o instal·lació (obertura, trasllat i canvi substancial).
2.Adequació d’activitat i/o instal·lació.
3.Canvi de titularitat i/o instal·lació.
4.Modificació i/o ampliació de l’activitat i/o instal·lació (canvis no substancials).
5.Control periòdic.
6. Control inicial activitats i/o instal·lació.
7. Segones i successives visites d’inspecció en motiu de denúncies de part.

3. A aquests efectes es consideraran sotmesos els serveis d'intervenció administrativa municipal:

a) La primera instal·lació de l'establiment per començar les seves activitats.
b) La variació o ampliació de l'activitat duta a terme en l'establiment, encara que el titular sigui el mateix.
c) El canvi de titularitat de l’establiment.
d) L'ampliació de l'establiment i qualsevol alteració que s'hi realitzi i que afecti les condicions que s'assenyalen en el  
número 1 d'aquest article, motiu pel qual s'exigirà una nova verificació d'aquestes.

4. S'entendrà per establiment industrial o mercantil qualsevol construcció o instal·lació, estigui o no oberta al públic, que 
no es destini exclusivament a habitatge i que :

a) Es destini a l'exercici d'alguna activitat empresarial fabril,  artesana, de la construcció, comercial i de serveis que 
estigui sotmesa a l'Impost sobre Activitats Econòmiques, encara que n’estigui exempta.
b) Encara que aquelles activitats no es desenvolupin, que els serveixin d'ajut o complement o que tinguin relació de 
manera que els proporcionin beneficis o profits com, per exemple, seus socials,  agències, delegacions o sucursals 
d'entitats jurídiques, escriptoris, oficines, despatxos o estudis.
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Article 3r. SUBJECTES PASSIUS

1. Són subjectes passius d’aquestes taxes, a títol de contribuent, les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es 
refereix larticle 35.4 de la Llei General Tributària, que sol·licitin o que resultin beneficiades o afectades per l’esmentada 
tramitació d’autorització ambiental, llicència ambiental o comunicació prèvia.

2. En el cas de les activitats sotmeses al règim de comunicació, els subjectes passius ho seran els titulars de l’activitat.

3. En el supòsit d’haver obert l’establiment sense la preceptiva autorització o llicència ambiental, o sense haver efectuat 
la pertinent comunicació, es constitueix en subjecte passiu d’aquesta taxa la persona física o jurídica que desenvolupi 
l’activitat.

Article 4t. RESPONSABLES

1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es 
refereix l’article 42 de la Llei general tributària.

2. Són responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides, 
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast que assenyala l’article 43 de la Llei general 
tributària.

Article 5è. QUOTA TRIBUTÀRIA

La quantia de la taxa serà la resultant d’aplicar les tarifes següents, establertes en funció de la seva classificació en els 
annexos de la Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevenció i control ambiental de les activitats, en endavant LPCAA.
La superfície del local que es considera és la superfície útil, inclosos tots els usos (activitat, lavabos, magatzem, etc.).
S’entendrà per potència instal·lada, en el cas d’activitats industrials, la potència instal·lada en maquinària productiva, 
magatzems, manteniment, etc. Es a dir, s’exclouen enllumenat, aire condicionat que no sigui de producció, etc...

1. Activitats innòcues, subjectes al règim de comunicació prèvia:

Són aquelles activitats que no estan classificades en cap dels annexos establerts en la Llei 20/2009, del 4 de desembre, 
de prevenció i control ambiental de les activitats, ni estan subjectes al que estableix el Decret 112/2010, de 31 d’agost,  
pel qual s’aprova el Reglament d’espectacles públics i activitats recreatives.

1.1. Totes les activitats, excepte les incloses en els apartats 1.2 i 1.3

• Quota fixa: 806,62 EUR
• Quan la superfície útil  del local sigui superior a 100m2,  s’incrementarà la quota fixa en 6,20 EUR per cada m2 

addicional.

1.2. Oficines bancàries i caixes d’estalvi: 11.923,40 EUR
1.3. Autoserveis amb una superfície útil igual o inferior a 400m2:  4.736,86 EUR

Totes les activitats innòcues que estiguin subjectes a normativa sectorial, se’ls aplicarà un coeficient corrector de l’1,15.

2. Activitats classificades en els annexos de la Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevenció i control ambiental de les  
activitats (LPCAA):

2.1. Activitats classificades en l’annex III de la LPCAA, règim de comunicació prèvia:

2.1.1.  Totes les activitats, excepte les incloses en els apartats 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4,
2.1.5, 2.1.6 i 2.1.7

• Quota fixa: 959,26 EUR
• S’aplicarà un increment de la quota fixa en concepte de potència instal·lada: Fins a 300 Kw serà de 11,25 EUR/Kw, 

i quan la potència sigui superior a 300 Kw l’íncrement serà de 5,63 EUR per cada Kw que excedeixi dels 300 Kw.
• S’incrementarà la quota fixa en 5,63 EUR per cada m2 addicional entre els 100 i els 2000 m2 i en 2,24 EUR per cada 

m2 de superfície addicional que superi els 2.000 m2.
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2.1.2.  Quota fixa per Establiments Hotelers  en tots els seus groups, modalitats,  categories  i  especialitats  amb un 
nombre d’habitacions menor o igual a 400
17.583,43 EUR 

2.1.3. Quota fixa per Residències Geriàtriques: 3.432,97 EUR

2.1.4. Quota fixa per Instal·lacions de Radiocomunicació emplaçades en demarcació no urbana: 1.129,34 EUR

2.1.5. Quota fixa per Dipòsits i Emmagatzematge de productes perillosos (productes
químics, productes petrolifers, gasos combustibles i altres productes perillosos),
d’una capacitat igual o inferior a 50 m3: 1.151,93 EUR

2.1.6. Quota fixa per Garatges-aparcaments amb una superfície superior a 100 m2:

1. Garatges-aparcaments (públics o privats) amb nombre de places igual o inferior a 20 ó 400 m2: 801,50 EUR
2. Garatges-aparcaments (públics o privats) amb nombre de places superior a 20 places i igual o inferior a 50, ó de 

més de 400 m2: 1.308,56 EUR
3. Garatges-aparcaments (públics o privats) de més de 50 places: 2.044,60 EUR
4. Garatges-aparcaments (públics o privats) de més de 2.500 m2: 3.188,21 EUR

2.1.7. Autoserveis.

1. Amb una superfície útil compresa entre 401 m2 i 1.000 m2: 9.794,04 EUR
2. Amb una superfície útil compresa entre 1.001 m2 i 2.000 m2: 17.043,39 EUR
3. Amb una superfície útil compresa entre 2.001 m2 i 2.499 m2: 29.217,08 EUR
4. Autoserveis amb una superfície útil de més de 2.500 m2: 48.695,22 EUR

2.2. Activitats classificades en l’annex II de la LPCAA, règim de llicència
ambiental:

2.2.1. Totes les activitats, excepte les incloses en els apartats 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4 i 2.1.5

• Quota fixa: 1.704,32 EUR
• S’aplicarà un increment de la quota fixa en concepte de potència instal·lada: Fins a 300 Kw serà de 11,25 EUR/Kw, 

i quan la potència sigui superior a 300 Kw l’íncrement serà de 5,63 EUR per cada Kw que excedeixi dels 300 Kw.
• S’incrementarà la quota fixa en 5,63 EUR per cada m2 addicional entre els 200 i els 2000 m2 i en 2,24 EUR per 

cada m2  de superfície addicional que superi els 2.000 m2.

2.2.2. Establiments hotelers en tots els seus grups, modalitats, categories i especialitats,
amb un nombre d’habitacions superior a 400: 37.226,22 EUR

2.2.3. Venda al detall de carburants per a motors de combustió interna: 3.495,84 EUR per
sortidor, amb una quota mínima de 6.991,68 EUR

2.2.4. Instal·lacions de radiocomunicació emplaçades en demarcació urbana: 2.303,87 EUR

2.2.5. Dipòsits i emmagatzematge de productes perillosos (productes químics, productes
petrolífers, gasos combustibles i altres productes perillosos), d’una capacitat
superior a 50 m3: 1.500,11 EUR

3.Activitats  classificades  segons  el  catàleg  del  Decret  112/2010,  de  31  d’agost,  pel  qual  s’aprova  el  Reglament 
d’espectacles públics i activitats recreatives:

3.1. Activitats recreatives de restauració (bars, bars-restaurants, restaurants i saló de banquets):

• Quota fixa: 3.485,40 EUR
• Quota variable segons superfície del local: 11,25 EUR per cada m2 addicional a partir dels 200 m2.

3.2. Activitats recreatives de bar musical, restaurant musical:

• Quota fixa: 5.159,65 EUR
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• Quota variable segons superfície del local: 11,25 EUR per cada m2 addicional a partir dels 100 m2.

3.3. Discoteques, cinemes, teatres, espectacles musicals, espectacles d’audició, sales de ball,  sales de festes amb 
espectacle,  sales de concerts,  sales de festes amb espectacles i  concerts  d’infància i  joventut,  cafès teatre,  cafès 
concert i karaoke:

• Quota fixa: 9.171,85 EUR
• Quota variable segons superfície del local: 11,25 EUR per cada m2 addicional a partir dels 100 m2.

3.4. Activitats de jocs i apostes:

3.4.1. Jocs esportius (salons sense premi).

• Quota fixa: 1.308,55 EUR
• Quota variable segons superfície del local: 11,25 EUR per cada m2 addicional a partir dels 100 m2.

3.4.2. Jocs recreatius (salons amb premi).

• Quota fixa: 1.308,55 EUR,  més 51,00 EUR per cada màquina instal·lada

3.4.3. Jocs d’atzar (bingos, casinos,...).

• Bingos: Quota fixa de 18.343,71 EUR;
• Casinos: Quota fixa de 37.226,22 EUR

Nota comuna als punts 1 a 3 d’aquest article:

En els supòsits que per a l’exercici de l’activitat, l’emmagatzematge es dugui a terme en locals descoberts, la superfície 
d’aquests a efectes del càlcul de la quota d’aquesta taxa, només computarà al cinquanta per cent.

1. Trasllats i canvis de classificació.

S’ha d’abonar íntegra la tarifa obtinguda d’acord amb els apartats anteriors.

En el cas de trasllat provisional d’una activitat a un local nou, per motiu de la realització d’obres de reforma del local on 
aquesta  s’exerceix,  s’abonarà  una  taxa  del  15  per  cent  de  la  que  li  correspongui  segons  les  tarifes  indicades 
anteriorment, sempre que es compleixin els següents requisits:

· L’activitat s’exerceixi en un local determinat i pel qual es disposi de la corresponent llicència d’obertura.
· S’hagi demanat la llicència per a la realització d’obres al local i aquesta hagi estat concedida.
· S’hagi de traslladar temporalment mentre duri la realització de les obres, donat que aquestes li impedeixen realitzar 

l’activitat en el local originari.
· El trasllat de local sigui per un període de temps com a màxim d’un any.
· Desprès d’aquest període es torni a exercir l’activitat en el local pel qual es disposava de la llicència d’obertura 

originàriament.

2. Ampliacions de les activitats.

Les modificacions no substancials del projecte, sempre que no comportin l’ampliació de la superfície del local ni de la 
potència instal·lada, la quota serà de 342,81 EUR

Quan les ampliacions en l’activitat comportin variació de la superfície o de la potència contractada, es liquidaran només 
per la part de superfície o potència objecte d’ampliació, pels imports del tram a que pertanyin, a més de la quota fixa que 
els correspongui.

3. Segons i successius controls de nivell acústic.

Aquests  controls són efectuats  per Tècnic Municipal  competent  a instàncies d’un mateix veí  o comunitat  afectada. 
Sempre que el resultat del control no excedeixi els límits permesos establerts a la Llei 16/2002, de 28 de juny, de 
protecció contra la contaminació acústica i a l’Ordenança municipal de soroll i vibracions, es satisfarà la quota de 119,30 
EUR

4. Inspecció a càrrec de tècnics municipals.
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Quota mínima: 119,30 EUR
Preu hora normal: 90,28 EUR
Preu hora nocturna i/o festiu: 180,50 EUR

Aquesta quota serà liquidada a nom de qui sol·licita la inspecció.

Es meritarà la mateixa tarifa quan els titulars de les activitats, per les seves actuacions o per negligència, obliguin a 
l’Ajuntament a realitzar visites de comprovació addicionals a la que inclou la llicència municipal.

5. Consulta prèvia potestativa: 47,72 EUR

6. Certificats relacionats amb les mesures correctores.

S’aplicarà una tarifa de 169,35 EUR

7. Emissió de certificacions de convalidació d’inversions ambientals.

S’aplicarà una tarifa de 169,35 EUR

8. Inspeccions i controls inicials i periòdics.

Activitats LPCAA Activitats Decret 112/2010 Activitats 
innòcues

Annex II Annex III Comunicació 
prèvia

Llicència 
municipal

Subjectes 
normativa 

sectorial
Control inicial o periòdic efectuat per 
l’Ajuntament

449,66 EUR203,82 EUR 203,82 EUR 449,66 EUR 203,82 EUR

Segona o successives actes de 
control, efectuades per l’Ajuntament, 
si l’anterior acta ha estat 
desfavorable

294,48 EUR109,53 EUR 109,53 EUR 294,48 EUR 109,53 EUR

Segona o successives actes de 
control, efectuades per l’Ajuntament, 
si l’anterior acta ha estat favorable 
amb incidències

123,22 EUR 61,61 EUR 61,61 EUR 123,22 EUR 61,61 EUR

Procediment de control inicial o 
periòdic si l’acta de control ambiental 
ha estat efectuat per una E.I.C.

301,76 EUR 92,45 EUR 92,45 EUR 301,76 EUR 92,45 EUR

9. Canvi de titularitat de l’activitat: S’haurà d’abonar la quantitat de 57,91 EUR que seran liquidades en el moment de la  
sol·licitud.

Article 6è. BENEFICIS FISCALS

No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció de la taxa.

Article 7è. ACREDITAMENT

1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï l’activitat municipal que constitueix el fet imposable. A 
aquests efectes, s’entendrà iniciada la dita activitat en la data de presentació de la sol·licitud que iniciï el corresponent  
procediment, si el subjecte passiu la formula expressament.

2. Quan el procediment s’iniciï d’ofici o a instància de persona diferent al subjecte passiu, la taxa s’acreditarà en la data 
en què es dicti la resolució d’incoació del corresponent procediment.

3. Quan l’activitat o la instal·lació es desenvolupin o es realitzi sense haver-se verificat o comprovat prèviament per 
l’Ajuntament que s’ajusten al marc normatiu a que fa referència l’article 2 d’aquesta Ordenança, la taxa s’acreditarà 
quan s’iniciï efectivament l’activitat municipal que constitueix el fet imposable.
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4. Una vegada iniciada l'obligació de contribuir, no estarà afectada de cap manera per la denegació de l'objecte dels 
corresponents procediments a que es refereix l’article 2, o per la seva concessió supeditada a condicions, ni per la 
renúncia o desistiment del sol·licitant després que s'hagi resolt el procediment corresponent.

Article 8è. VIGÈNCIA.

Les llicències atorgades caduquen:

a) Als tres mesos d’haver-se obtingut,  si  en aquest termini  l’establiment no ha estat  obert  al  públic sense causa 
justificada. En els casos de causa justificada, cal presentar la documentació acreditativa al Registre General.

b) Després d’haver iniciat les activitats, si l’establiment ha tancat més de sis mesos consecutius.

c) Quan el tancament sigui temporal, a causa de la interrupció estacional pròpia de les activitats de la indústria o 
comerç de les quals es tracti, i en reprendre’s subsisteixen sense variació, les que serveixen de base per a la 
liquidació final de la taxa, així com la titularitat de la indústria o comerç, el termini per determinar la caducitat de la  
vigència és d’un any.

Article 9è. REGIM DE DECLARACIÓ I INGRÉS

1. La taxa s’exigirà en règim de declaració-liquidació quan els procediments s’iniciïn a instància del subjecte passiu. A 
aquests efectes, quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient s’haurà d’adjuntar l’acreditació d’haver 
efectuat el pagament de la taxa.

2. En els supòsits diferents de l’anterior, la taxa serà liquidada per l’Administració, que la notificarà al subjecte passiu per 
al seu pagament.

3. Quan es produeixi un acord denegatori  de la llicència sol·licitada, els drets per satisfer es fixen en la quantia de 
396,23 EUR

4. No té lloc la devolució, ni cap reducció, en qualsevol dels supòsits següents:

a) Que l’establiment o local hagi estat funcionant abans de la resolució denegatòria.
b) Que la denegació de la llicència es fonamenti en no haver adoptat les mesures correctores de caràcter tècnic que 

s’han fixat.
c) Que s’ha incomplert l’ordre de tancament dins del termini imposat.

5. En el cas que el sol·licitant hagi formulat renúncia o desistiment abans de la resolució de l’expedient o encara que  
aquesta fos per caducitat, les quotes que s’hauran de liquidar seran el 20 per 100 de les que s’assenyalen a l’article  
anterior, sempre que l’activitat municipal s’hagués iniciat efectivament.

Article 10è. INFRACCIONS I SANCIONS

En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i de les sancions que els correspongui en cada cas, hom 
s’ajustarà al que disposa la Llei general tributària al respecte.

Disposició addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa als annexos de la LPCAA, 
amb motiu de la promulgació de normes posteriors.

1. Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació estatal i  
autonòmica, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats 
i/o substituïts, amb el mateix sentit i abast, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa.

2. Les adequacions, ampliacions o modificacions dels annexos de la LPCAA que es portin a terme per via legal o 
reglamentària es consideraran, a tots els efectes, automàticament incorporades al contingut de la present ordenança i, 
així mateix, al contingut i  àmbit d'aplicació dels annexos a què aquesta es remet o fa referència. Aquesta previsió 
s'entén referida en tot cas als annexos I.1, I.2, I.3, II, III i IV.

3. També s'hauran de considerar incorporades a la present ordenança les disposicions o prescripcions derivades de la 
reglamentació que dicti la Generalitat de Catalunya en desplegament de la LPCAA, incloent-hi les normes, criteris o 
directrius formalitzades a través d'annexos o nomenclàtors.
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Disposició final

Aquesta  ordenança  aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme  el  dia  15  de  novembre  de  2010 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11 - TAXA PER LA IMMOBILITZACIÓ I RETIRADA DE VEHICLES  ABANDONATS O 
ESTACIONATS DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA

Es modifiquen l’article 5è i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 5è. TARIFES

Les tarifes que s'han d'aplicar són les següents:

1. Per retirada i transport de cada vehicle:

Tipus de vehicle Horari diurn Horari nocturn o festiu
Ciclomotors i motocicletes 17,00 EUR 26,00 EUR
Turismes fins a 3,500 kg, tricicles a motor i 
quadricicles

66,00 EUR 99,00 EUR

Turismes de més de 3,500 kg 100,00 EUR 150,00 EUR
Altres vehicles (autocars, remolcs, camions, etc.) 200,00 EUR 300,00 EUR

L’horari nocturn és el comprés entre les 22 hores i les 6 hores.

2. En el supòsit que, havent comparegut la grua al lloc dels fets per a l'enganxament del vehicle, es presenti el seu  
titular, la quota a satisfer serà la resultant d'aplicar sobre la tarifa corresponent una reducció del 50%.

3. Pels serveis de custòdia dels vehicles s’estableixen les següents tarifes diàries:

Tipus de vehicle Tarifa / dia
Ciclomotors i motocicletes 2,00 EUR
Turismes fins a 3,500 kg, tricicles a motor i quadricicles 8,00 EUR
Turismes de més de 3,500 kg 12,00 EUR
Altres vehicles (autocars, remolcs, camions, etc.) 24,00 EUR

4. Per immobilització de vehicles amb mitjans mecànics (cepo):

Tipus de vehicle Tarifa
Ciclomotors i motocicletes 10,00 EUR
Turismes fins a 3,500 kg, tricicles a motor i quadricicles 32,00 EUR
Turismes de més de 3,500 kg 32,00 EUR
Altres vehicles (autocars, remolcs, camions, etc.) 42,00 EUR

Disposició final.-

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12 -  TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC AMB MATERIALS DE  
CONSTRUCCIÓ, TANQUES I INSTAL·LACIONS ANÀLOGUES

Es modifiquen els articles 6è, 9è i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 6è. QUOTA TRIBUTÀRIA .-

La quota tributària serà la resultant de la aplicació de les següents tarifes:

Tarifa 1: Espais delimitats per a ocupació amb grues i altres materials per a la construcció:

Import
Per cada m2 d’ocupació 8,44 EUR

Tarifa 2: Ocupació amb runes procedents de materials de construcció:

Import
Sac de runa 33,76 EUR
Contenidor 67,52 EUR

Tarifa 3: Ocupació amb tanques, puntals o bastides, siguin o no per obres:

Import
Per cada m2 d’ocupació 8,44 EUR

Art. 9è. PERÍODE IMPOSITIU.-

El període impositiu coincidirà amb el que es determini en la llicència municipal, llevat el cas d’autoritzacions superiors a 
l’any en que el període impositiu comprendrà l’any natural. En aquest supòsits, el prorrateig de les quotes serà el que es 
determina a l’Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  14  -  TAXA  PER  L’OCUPACIÓ  DE  TERRENYS  D’ÚS  PÚBLIC  AMB  DIVERSES  
ACTIVITATS

Es modifiquen l’article 6è i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 6è. QUOTA TRIBUTÀRIA.-

Quan per llicència municipal s'autoritzi la instal·lació de quioscos, barraques casetes de venda, espectacles i atraccions 
diverses, l’emissió de publicitat per diversos mitjans, el rodatge de pel·lícules, anuncis i espots publicitaris, la col·locació de 
parades de venda no sedentària de productes diversos (mercat setmanal), la instal·lació de taules i cadires i elements fixos 
(veles, marquesines i voladissos), o bé les parades per entitats socio-culturals, entitats esportives o partits polítics, la quota 
tributària es determinarà d’acord amb les següents tarifes

Tarifa primera.-  QUIOSCS I CASETES.

Tipus d’ocupació o aprofitament públic Tarifa
Quioscs destinats a la venda de gelats (import per temporada).       241,08 EUR 
Quioscs destinats a la venda de premsa, llaminadures (import per m.l. i any).       113,83 EUR 
Quioscs destinats a la venda de cupons de cecs (import anual).       216,68 EUR 
Quioscs/casetes/vehicles de promoció immobiliària (import anual).       216,43 EUR 
Quioscs/casetes/vehicles de promoció d'altres productes (import per m² o 
fracció i dia).

          1,45 EUR 

Quioscs de petards (import per temporada).       241,08 EUR C
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Tipus d’ocupació o aprofitament públic Tarifa
Quiosc de venda d'altres articles no inclosos en aquest epígraf (import per m.l. 
i trimestre).

      162,57 EUR 

Tarifa segona.- BARRAQUES I CASETES DE VENDA, ATRACCIONS, PUBLICITAT i RODATGE CINEMATOGRÀFIC.

Tipus d’ocupació o aprofitament públic Tarifa
1. Ocupació de terrenys destinats a tómbola, casetes de tir i similars (per 

cada m² o fracció i dia)
          2,87 EUR 

2. Ocupació de terrenys destinats a gronxadors, aparells          
      voladors, cavallets, cotxes de xoc i, en general, qualsevol
      aparell en moviment (per cada m² o fracció i dia)
.................. pels primers 60 m2                                                        1,45 EUR
.................. pels següents 60 m2 (entre 61 i 120 m2)                      1,17 EUR
.................. per la resta de m2 (a partir de 121 m2)                         0,24 EUR
Nota: el recompte de metres es farà per atracció, mai per  
          titular.
3. Ocupació de terrenys per establiment de parcs d'atraccions (per 

cada m2 o fracció i dia)
1,45 EUR

4. Ocupació de terrenys destinats a la instal·lació de casetes o parades 
de venda de joguines, ceràmiques, bijuteria, flors, llibres i anàlegs (per 
cada m² o fracció i dia)

2,87 EUR
(mín.  35,45 EUR)

5. Ocupació de terrenys destinats a aparells automàtics que s'accionen 
per monedes, per a entreteniment, esbarjo i venda (per cada m² o 
fracció, aparell i dia).

4,44 EUR

6. Ocupació de terrenys amb vehicles o remolcs per a la venda 
d'entrepans, begudes, xurros, gelats, patates fregides, creps, 
castanyes i altres productes alimentaris (per cada m² o fracció i dia)

4,85 EUR

7. Ocupació de terrenys
destinats a la instal·lació
de circs:

 Per cada m² o fracció i dia 0,49 EUR
 Fiança 1.389,94 EUR

8. Publicitat, mitjançant megafonia (per dia) 1         32,48 EUR 
9. Publicitat mitjançant distribució manual (per dia) 1         16,24 EUR 
10. Plafons publicitaris i rètols (per m2 o fracció – import anual) 1         23,62 EUR 
11. Banderoles i elements similars per cada període igual o inferior a un 

mes (per unitat) 1
          0,47 EUR 

12. Per autorització de rodatge cinematogràfic, anuncis i espots 
publicitaris, sense ocupació específica.

- Import per cada hora o fracció ................
- Import per un màxim de sis hores ...........
- Import diari ..............................................

30,60 EUR
204,00 EUR
408,00 EUR

1. Les  entitats  socio-culturals,  partits  polítics,...  que  facin  ús  d’aquests  serveis,  no  hauran  d’abonar  les  quotes 
establertes sempre que actuïn sense ànim de lucre.

2. Les tarifes 1 a 6, tindran una reducció d’un 25 per cent quan les sol·licituds afectin a la Festa de Sant Andreu 
(novembre).

Tarifa tercera.- PARADES PER A LA VENDA NO SEDENTÀRIA DE PRODUCTES DIVERSOS.

Tipus d’ocupació o aprofitament públic Tarifa
Parades:  quota anual per cada metre lineal ........................ 117,13 EUR
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Tarifa quarta.- TAULES I CADIRES I ELEMENTS FIXOS (veles marquesines)

Tipus d’ocupació o aprofitament públic Tarifa
Taules i cadires a la via pública per a activitats de bars, restaurants (import 
per m2 i dia):
Temporada d’estiu (De l’1 de maig al 30 de setembre)
Temporada d’hivern (De l’1 d’octubre al 30 d’abril)

0,10 EUR
0,08 EUR

Taules i cadires a la via pública per a activitats  de bars, restaurants, …., en 
períodes de Festa Major, festes culturals, comercials i industrials  (import 
per m2 i dia)

1,00 EUR

Elements fixos (marquesines, veles, voladissos sobre la via pública) (import 
per m² i any)

14,41 EUR

Tarifa cinquena.- OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA AMB PARADES PER ENTITATS SOCIO-CULTURALS, ENTITATS 
ESPORTIVES O PARTITS POLÍTICS EN ACTES FESTIUS.

Mòdul Metres quadrats Tarifa
1 Fins a 10 metres lineals         50,69 EUR 
2 De 10,1 a 15 metres lineals         63,27 EUR 
3 De 15,1 a 20 metres lineals         79,10 EUR 
4 De 20,1 a 25 metres lineals         98,77 EUR 
5 De 25,1 a 30 metres lineals       123,40 EUR 

Tant en les Festes Majors de setembre i novembre, com en la Mostra Comercial del mes de maig, aquestes tarifes es 
reduiran en un 50 per cent.  En els períodes de campanya electoral, els partits polítics no estaran subjectes al pagament 
d’aquesta taxa.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 15 - TAXA PER L’ENTRADA I SORTIDA DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES

Es modifiquen l’article 6è i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 6è. QUOTA TRIBUTÀRIA.-

La quantia de la taxa es determinarà d'acord amb les tarifes següents:

Tarifa  primera:  Per  cada pas  o  accés  sobre  la  voravia,  hi  hagi  gual  o  no,  disposat  per  ser  utilitzat  per  vehicles, 
anualment:

Capacitat del garatge Taxa fins a 3 metres lineals Taxa per cada metre o fracció 
addicional

Fins a 3 places 52,53 EUR 17,51 EUR
Entre 4 i 9 places 57,78 EUR 19,26 EUR
Entre 10 i 19 places 63,03 EUR 21,01 EUR
Entre 20 i 39 places 68,28 EUR 22,76 EUR
Entre 40 i 69 places 73,53 EUR 24,51 EUR
Entre 70 i 99 places 78,81 EUR 26,27 EUR
Més de 100 places1 84,06 EUR 28,02 EUR

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents. C
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ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  16  -  TAXA  PER  LA  VIGILÀNCIA  ESPECIAL  DELS  ESTABLIMENTS  QUE  LA  
SOL·LICITIN

Es modifiquen l’article 6è i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 6è. QUOTA TRIBUTÀRIA.-

La quantia de la taxa es determinarà d'acord amb el següent quadre de tarifes:

Concepte Tarifa
Servei d’alarma connectada a la central de la Policia Local, per a 
empreses

      311,26 EUR 

Servei d’alarma connectada a la central de la Policia Local, per a 
particulars

      186,71 EUR 

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta  ordenança aprovada pel  Ple de  la  Corporació  en sessió  duta  a terme el  dia  15  de  novembre de  2010,  
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas  
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17 - TAXA PER CONNEXIÓ A LA XARXA DE CLAVEGUERAM PÚBLIC.-

Es modifiquen l’article 4rt. i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 4rt. QUOTA TRIBUTÀRIA

Per la concessió de la llicència o autorització de connexió a la xarxa de clavegueres,  quota que s’exigeix una sola 
vegada:

Drets de connexió a la xarxa de clavegueram públic Tarifa
Per cada habitatge, local o similar (unitats urbanes cadastrals)........ 85,17 EUR

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 18 - TAXA PER LA UTILITZACIÓ DE SALES D’EQUIPAMENT MUNICIPAL

Es modifiquen l’article 5è. i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 5è. QUOTA TRIBUTÀRIA

1.  Centre Cívic El Palau

CENTRE CÍVIC EL PALAU Tarifes
Activitats organitzades per entitats sense afany de lucre, de caràcter gratuït pels 
participants

0,00 EUR

Activitats de caràcter comercial fins a 6 hores (excepte programació anual 
d’exposicions)

139,55 EUR

Activitat sociocultural, organitzada per organitzacions o persones físiques, amb 
caràcter privat (import per cada hora)

11,25 EUR

2. Sala de conferències. Centre de Recursos Socioculturals.

SALA DE CONFERÈNCIES
CENTRE DE RECURSOS SOCIOCULTURALS

Tarifes

Activitats organitzades per entitats sense afany de lucre, de caràcter gratuït pels 
participants

0,00 EUR C
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SALA DE CONFERÈNCIES
CENTRE DE RECURSOS SOCIOCULTURALS

Tarifes

Activitats de caràcter comercial fins a 6 hores 176,70 EUR
Activitat sociocultural, organitzada per organitzacions o persones físiques, amb 
caràcter privat (import per cada hora)

14,64 EUR

3. Sala de taller de 10 a 50 m2.

SALA DE TALLER DE 10 a 50 m2 Tarifes
Activitats organitzades per entitats sense afany de lucre, de caràcter gratuït pels 
participants

0,00 EUR

Activitats de caràcter comercial fins a 6 hores 139,55 EUR
Activitat sociocultural, organitzada per organitzacions o persones físiques, amb 
caràcter privat (import per cada hora)

11,25 EUR

4. Sala de taller de menys de 10 m2.

SALA DE TALLER DE MENYS DE 10 m2 Tarifes
Activitats organitzades per entitats sense afany de lucre, de caràcter gratuït pels 
participants

0,00 EUR

Activitats de caràcter comercial fins a 6 hores 27,92 EUR
Activitat sociocultural, organitzada per organitzacions o persones físiques, amb 
caràcter privat (import per cada hora)

2,24 EUR

Per l’ús de qualsevol de les sales dels punts 1 al 6 que es facin activitats socioculturals, organitzades per associacions 
i/o persones físiques i amb cobrament als participants per aquestes activitats, s’aplicarà un increment del 25% de les 
tarifes.

5. Teatre Núria Espert

ESPAI A UTILITZAR Tarifa: Fins a
5 hores

Tarifa: de 5 a 10 
hores

Platea i escenari  1.424,40 EUR  1.768,70 EUR 
Sala petita  708,80 EUR  814,40 EUR 
Sala petita amb tècnic de so  1.027,40 EUR  973,70 EUR 
Teatre exterior  470,80 EUR  539,40 EUR 
Teatre exterior amb tècnic de so  789,40 EUR  698,70 EUR 
Vestíbul  470,80 EUR  539,40 EUR 
Vestíbul amb tècnic de so  789,40 EUR  698,70 EUR 
Vestíbul 1a planta  470,80 EUR  539,40 EUR 
Vestíbul 1a planta amb tècnic de so  789,40 EUR  698,70 EUR 
Espai d’exposicions (rampes)  470,80 EUR  539,40 EUR 

• Les entitats sense afany de lucre de Sant Andreu de la Barca que estiguin inscrites al Registre Municipal d’Entitats,  
tindran l’excepció del pagament sempre per la qual l’activitat que es demana la utilització sigui extraordinària, amb 
especial significació per a l’entitat i rellevant a la ciutat.

Aquesta excepció, previ als informes corresponents, haurà de ser aprovada en junta de govern.

• Els sol·licitants, un cop autoritzada la utilització, signaran un document on es comprometen a fer un bon ús dels 
espais que es cedeixin i a complir la normativa de l’equipament.

• Els preus establerts inclou els consums, la neteja general de l’espai, la climatització (si cal, i si l’espai sol·licitat esta 
equipat), la utilització de wc i accessos,  així com el següent personal:

o una persona de consergeria.
o una persona de control d’equips escenogràfics (excepte assajos, Espai Salvador Espriu, vestíbuls i vestidors).
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• En cas de necessitar personal tècnic addicional el sol·licitant es farà càrrec d’aquestes despeses:

o Servei tècnic de so i de llum (mínim 2 hores) 63,72 EUR
o Per cada hora o fracció 31,86 EUR

o Servei de conserge (mínim 2 hores) 37,76 EUR
o Per cada hora o fracció 18,88 EUR

o Servei de taquiller/a (mínim 2 hores) 59,00 EUR
o Per cada hora o fracció 29,50 EUR

• Per utilitzacions d’espais entre dos i tres dies es farà un descompte del 20%, i superiors a tres dies es farà un 
descompte del 30%.

6. Lloguer d’equips de só (només per a les entitats locals sense afany de lucre).

LLOGUER D’EQUIPS DE SÓ Tarifes
Amb una potència fins a 2.000 w  (import per cada 4 hores, i sense servei de personal) 83,28 EUR
Amb una potència superior a 2.000 w (import per cada 4 hores, i sense servei de 
personal)

127,17 EUR

Quan sigui necessari el servei de personal municipal, la tarifa s’incrementarà en 13,18 EUR per persona i hora en dies 
feiners, i en 17,78 EUR per persona i hora en dies festius.

Fiança de 163,20 EUR que s’haurà de pagar en el moment de la liquidació del lloguer dels equips i que es retornarà un  
cop comprovat l’estat físic dels aparells, previ informe del tècnic corresponent.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  21  -  TAXA  PER  LA  UTILITZACIÓ  DELS  SERVEIS  PRESTATS  PEL  PATRONAT 
MUNICIPAL D’ESPORTS I DE LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES.-

Es modifiquen l’article 5è. i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 5è. QUOTA TRIBUTÀRIA.-

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

 1. ABONAMENTS, LLOGUERS  I ENTRADES A LES INSTAL.LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS.
 1.1.-LLOGUERS D’INSTAL.LACIONS:

 import
1 SALA PARQUET Per hora       25,15 EUR 
2 POLIESPORTIU: Per hora       34,90 EUR 
3 POLIESPORTIU:  ABONATS 1 mòdul 1H.       12,75 EUR 
4 POLIESPORTIU:  Lloguer per a actes no esportius         141,40 EUR 
5 GIMNÀS: ABONATS Per hora       12,75 EUR 
6 PISTA GUIMERÀ/GIMNÀS per hora       19,00 EUR 
7 PISTA JOSEP PLA Per hora       19,00 EUR 
8 PISTA J.PLÀ/GUIMERÀ: Lloguer per a actes no esportius         141,00 EUR 
9 CAMP FUTBOL 7 abonats tots els dies/hora     100,00 EUR 
10 CAMP FUTBOL 7 no abonats tots els dies/hora     141,00 EUR 
11 CAMP FUTBOL 11 abonat tots els dies/hora       98,15 EUR 
12 CAMP FUTBOL 11 no abonat tots els dies/hora     164,00 EUR 
13 TENNIS,FRONTÓ I PADEL abonats hora/dos pers.        3,60 EUR 
14 TENNIS PISTES TERRA BATUDA hora/dos pers.        5,60 EUR 
15 CAMP FUTBOL 11 ESTADES hora     100,00 EUR 
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 1. ABONAMENTS, LLOGUERS  I ENTRADES A LES INSTAL.LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS.
16 CAMP FUTBOL 7 ESTADES hora       54,50 EUR 

Quant assisteixi un no soci al camp haurà d'abonar l'import de 3 euros.
Es faran descomptes al camp de gespa a partir de 3 partits amb un 10%, 4 partits un 15 %, etc
fins un màxim del 30 %.
Els partits de dobles de tennis, frontó i padel es cobrarà un 50 % més de l’import per hora
Estades més de 20 hores

PISCINA: 
17 Lloguer de carrers per entitats de natació *         12,85 EUR 
18 Lloguer per partit waterpolo       95,00 EUR 

* El lloguer de carrers de piscina es te que fer per activitats de tot un curs, amb un mimin de 4 hores 
setmanals. 
 Per les entitats no especialitzades en natació es tindrá que contractar també el monitor.
1.1.1.- LLUM PISTES

19 CAMP FUTBOL 11 Llum/hora       16,90 EUR 
20 CAMP FUTBOL 7 Llum/hora       14,05 EUR 
21 POLIESPORTIU: Llum/hora        7,55 EUR 
22 POLIESPORTIU 1 MODÚL: Llum/hora        6,30 EUR 
23 GIMNÀS Llum/hora        6,30 EUR 
24 PISTA J.PLÀ/GUIMERÀ: Llum/hora        7,55 EUR 
25 PISTES DE TENNIS, FRONTÓ I PADEL Llum/hora        3,40 EUR 

1.2.- ENTRADES A LES INSTAL·LACIONS
1.2.1.- PISCINA
ENTRADES D’ESTIU

26 Menors i pensionistes ENTRADA UNICA        6,00 EUR 
27 Adults ENTRADA UNICA        7,00 EUR 
28 Grups ENTRADA UNICA        2,70 EUR 

ENTRADES  D’HIVERN
29 Entrada piscina d’hivern (menors i adults)        4,00 EUR 
30 Entrada grups (nimím 20 persones)        2,35 EUR 
31 Grups d’entitats socials ( 2h setmanals ) (grups màxim 35 pers.)               

(tipus casal d’avís o Adisab)     155,21 EUR 
ALTRES

32 Cinema piscina        4,50 EUR 
33 Marató d'aerobic        5,70 EUR 
34 Activitats socials        8,15 EUR 

1.2.2.- POLIESPORTIU
1.2.2.1.- POLIESPORTIU
ENTRADES PUNTUALS

35 Entrada día poliesportiu        6,30 EUR 
36 Entrada día especial ( poliesportiu + piscina)        8,50 EUR 
37 Suplement a l'entrada especial amb dret a activitats        2,00 EUR 
38 Abonament entrades poliesportiu(10 entrades per 2 mesos)       49,80 EUR 

1.2.3.- CAN SALVI
ENTRADES PISCINA

39 Menors i pensionistes ENTRADA UNICA        6,00 EUR 
40 Adults ENTRADA UNICA        7,00 EUR 
41 Grups ENTRADA UNICA        3,50 EUR 

ENTRADA 
Entrada dia Can Salvi/abonat temporal

42 Menors i pensionistes ENTRADA UNICA        4,00 EUR 
43 Adults ENTRADA UNICA        5,50 EUR 

ALTRES
44 Entrada acte puntual no esportiu        8,00 EUR 

1.3.- ABONAMENTS A LES INSTAL·LACIONS
1.3.1.- PISCINA:
ABONAMENT PISCINA D'ESTIU

45 Menors i pensionistes mensual       30,65 EUR 
46 Adults mensual       38,65 EUR 
47 Familiar mensual       65,90 EUR 
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 1. ABONAMENTS, LLOGUERS  I ENTRADES A LES INSTAL.LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS.
48 Menors i pensionistes temporada       49,35 EUR 
49 Adults temporada       70,55 EUR 
50 Familiar temporada     110,55 EUR 
51 Suplement abonament Can Salvi 15% de les quotes
52 Suplement abonament dos piscines 25% sobre la quota de Can Salvi

ABONAMENT PISCINA D'HIVERN TEMP 2010/11
53 Abonament piscina mati (8 a 14)       11,00 EUR 
54 Matrícula  per abonament piscina matins       21,00 EUR 
55 Abonament piscina tardes ( de 14 a 21 h)       15,00 EUR 
56 Matrícula per abonament piscina tardes       28,00 EUR 
57 Abonament piscina  tot l’any       18,50 EUR 
58 Matrícula       30,20 EUR 
59 Suplement de piscina anual per a piscina Can Salvi temporada       15,50 EUR 

1.3.2.- POLIESPORTIU
60 Matrícula individual       40,00 EUR 
61 Matrícula parelles       50,00 EUR 
62 Matrícula familiar       80,00 EUR 
63 Mensualitat d’adults       31,62 EUR 
64 Mensualitat infantil ( menors de 15 anys )       14,79 EUR 
65 Mensualitat adult 1r.membre       31,62 EUR 
66 Mensualitat adult 2n.membre       26,52 EUR 
67 Mensualitat familiar  1       60,32 EUR 
68 Mensualitat familiar  2       68,64 EUR 
69 Mensualitat tercera edat 1r. Membre       19,86 EUR 
70 Mensualitat tercera edat 2n. Membre       14,60 EUR 
71 Quota trimestral abonat Casal d'Avis (activitat piscina o gimnàstica)       10,25 EUR 
72 Quota familiar 1: 2 adults i 1 menor (pares i fills)
73 Quota familiar 1: 2 adults i 2 o més menors (pares i fills)
74 Quota 10 (10% de descompte quan facin 10 anys d'antiguitat)
 En quant es faci un abonament familiar, en que estiguin inscrits dos adults, els menors de quinze anys,  
 no hauran de pagar drets de matrícula.

Part proporcional de la mensualitat: de l’1 al 10 sencera, de l’11 al 20 2/3 parts, i del 21 al 30 1/3 part.
1.3.3.- QUOTES ESPECIALS:
CAN SALVI

75 Quota específica Can Salvi       36,46 EUR 
76 Quota Plus       48,71 EUR 

Quota 10 (10% de descompte a partir de 10 anys d'antiguitat)
EMPRESES

77 Matrícules empreses:       38,78 EUR 
78 Quota d’abonament empreses de mes de 20 treballadors       22,73 EUR 
79 Quota d’abonament empreses de mes de 40 treballadors       19,55 EUR 
80 Quota d’abonament empreses de mes de 60 treballadors       16,88 EUR 
81 Quota d'abonament Can Salvi de més de 10 treballadors       22,73 EUR 
82 Quota d'abonament Can Salvi de més de 20 treballadors       19,55 EUR 
83 Quota d'abonament Can Salvi de més de 30 treballadors       16,88 EUR 

BAIXES
84 Quota de manteniment individual (mínim 3 mesos)        5,46 EUR 
85 Quota de manteniment parelles (mínim 3 mesos)        7,65 EUR 
86 Quota de manteniment familiar (mínim 3 mesos)        8,74 EUR 

BONIFICACIONS A PERSONES AMB DISCAPACITAT RESIDENTS A ST. ANDREU DE LA BARCA
En els apartats 1.2 i 1.3 s'aplicaran els següents descomptes segons el grau de disminució:
del 33% al 65% de disminució: s'aplicarà el 30% de descompte
més del 65% de disminució: s'aplicarà el 50% de descompte

import
 2. ACTIVITATS   

2.1.-ACTIVITATS ESPORTIVES DIRIGIDES (per abonats IEM I menors )

87 Matrícula escola esportiva       21,20 EUR 
Curs 2010/2011
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 1. ABONAMENTS, LLOGUERS  I ENTRADES A LES INSTAL.LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS.
88 Curs EDM (Oct/Juny) 2h setmana abonats     169,81 EUR 
89 Curs EDM (Oct/Juny) 2h setmana no abonats     191,16 EUR 
90 Curs EDM Futbol camp (oct/juny) abonat i no abonat     272,57 EUR 
91 SUPLEMENT EDM ús d’instal.lacions(2h/s)       12,10 EUR 

Curs 2010/2011
92 Escola esportiva (2h/s) abonats     173,21 EUR 
93 Escola esportiva (2h/s) no abonats     194,99 EUR 
94 Escola esportiva futbol camp 2h/s abonat i no abonat     278,03 EUR 
95 SUPLEMENT EDM ús d’instal.lacions(2h/s)       12,34 EUR 
 El mes de setembre es cobrarà proporcional, si cal.
        24,07 EUR 
96 Activitats esportives especials(2h/s)       26,52 EUR 
97 Cursets especials       19,23 EUR 
98 Cursets de Ioga no abonats       25,65 EUR 
99 Curset de balls de saló:     123,50 EUR 

Descomptes: 15% al segon germà, i 20% al tercer i successius
2.2.- ESTIU ESPORTIU

100 Casal d’estiu 1 torn 3 setmanes     183,50 EUR 
101 Casal d’estiu 1 torn amb dinar 3 setmanes     352,05 EUR 
102 Casal d’estiu 2 torn 2 setmanes     122,30 EUR 
103 Casal d’estiu 2 torn amb dinar 2 setmanes     234,75 EUR 
104 Escola esportiva d’estiu 1 torn abonats     135,20 EUR 
105 Escola esportiva d’estiu 1 torn  amb dinar abonats     202,70 EUR 
106 Escola esportiva d’estiu 1 torn no abonats     160,50 EUR 
107 Escola esportiva d’estiu 1 torn  amb dinar no abonats     228,10 EUR 
108 Escola esportiva d’estiu 2 torn abonats       90,20 EUR 
109 Escola esportiva d’estiu 2 torn amb dinar abonats     135,15 EUR 
110 Escola esportiva d’estiu 2 torn no abonats     107,00 EUR 
111 Escola esportiva d’estiu 2 torn amb dinar no abonats     152,00 EUR 
112 Cursets de natació (3h/s) nadons i menors abonats       23,50 EUR 
113 Cursets de natació (2h/s) adults abonats       16,20 EUR 
114 Cursets de natació (3h/s) nadons i menors no abonats       31,05 EUR 
115 Cursets de natació (2h/s) adults no abonats       21,00 EUR 
116 Estades esportives 1 setmana abonats       45,00 EUR 
117 Estades esportives 1 setmana no abonats       53,50 EUR 
118 Estades esportives 1 setmana amb dinar abonats       67,60 EUR 
119 Estades esportives 1 setmana amb dinar no abonats       76,00 EUR 
120 Activitats gimnàstiques(aeròbic inf/gimnàstica 

estiuenca(2h/s)
abonats 16,75 EUR

121 Activitats gimnàstiques(aeròbic inf/gimnàstica 
estiuenca(2h/s)

no abonats 19,25 EUR

122 Guarderia hora 3,95 EUR
123 Servei menjador 1 dia 6,95 EUR

Descomptes casal i escola d’estiu:
2 germans, el segon te un 15 %
3 germans, el segons té un 15 % i el tercer un 20 %
Els torns es podran regular per dia ( preu proporcional segons calendari ).
Per l'activitat de Diver Estiu es cobrarà el mateix que els Casals d'Estiu
2.3.- CURSETS DE NATACIÓ

124 Quota curset natació 3a. edat hivern.    abonats       23,05 EUR 
125 Quota curset natació menors hivern (2-3-4 segons any neix.) abonats       41,20 EUR 
126 Quota curset natació inf. abonats       23,05 EUR 
127 Quota curset natació adults abonats       23,05 EUR 
128 Quota curset natació terapeútica abonats       27,00 EUR 
129 Quota curset natació escol. Temporada (8 mesos) abonats       77,20 EUR 
130 Quota curset natació preescolar temp. ( 8 mesos ) abonats     104,15 EUR 
131 Quota curset natació infantil 1 h abonats       11,15 EUR 
132 Quota curset natació pre-nadó i nadó 1 h       19,95 EUR 
133 Quota curset natació infantil 1 h no abonats       24,20 EUR 
134 Quota curset natació 3a. edat hivern.    no abonats       38,65 EUR 
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 1. ABONAMENTS, LLOGUERS  I ENTRADES A LES INSTAL.LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS.
135 Quota curset natació menors hivern (2-3-4 segons any neix.) no abonats       41,20 EUR 
136 Quota curset natació inf. no abonats       50,05 EUR 
137 Quota curset natació adults no abonats       50,05 EUR 
138 Quota curset natació terapeútica no abonats       52,75 EUR 
139 Quota curset natació escol. Temporada (8 mesos) no abonats       77,20 EUR 
140 Quota curset natació preescolar temp. ( 8 mesos ) no abonats     104,15 EUR 

Els cursets escolars dintre l’horari lectiu tindran directament un 20 % menys de cost.  
Aquest cursets només son per escoles i AMPES
2.4.- CURSETS DE TENNIS
CURS 2010/11

141 Matrícula escola menors no abonat 20,80 EUR
142 Mini-Tennis e iniciació 1,5 hores setmanals abonat 29,67 EUR
143 Mini-Tennis e iniciació 1,5 hores setmanals no abonat 42,79 EUR
144 Mini-Tennis e iniciació 3 hores setmanals abonat 51,95 EUR
145 Mini-Tennis e iniciació 3 hores setmanals no abonat 74,50 EUR
146 Perfeccionament 1,5 hores setmanals abonat 29,67 EUR
147 Perfeccionament 1,5 hores setmanals no abonat 42,79 EUR
148 Perfeccionament 3 hores setmanals abonat 51,95 EUR
149 Perfeccionament 3 hores setmanals no abonat 74,50 EUR
150 Precompetició 1,5 hores setmanals abonat 29,67 EUR
151 Precompetició 1,5 hores setmanals no abonat 42,79 EUR
152 Precompetició 3 hores setmanals abonat 51,95 EUR
153 Precompetició 3 hores setmanals no abonat 74,50 EUR
154 Competició 2 hores setmanals abonat 43,44 EUR
155 Competició 2 hores setmanals no abonat 54,20 EUR
156 Competició 4 hores setmanals abonat 79,91 EUR
157 Competició 4 hores setmanals no abonat 101,60 EUR
158 Competició 6 hores setmanals abonat 116,49 EUR
159 Competició 6 hores setmanals no abonat 149,06 EUR

Descomptes: 15% al segon germà, i 20% al tercer i successius
CURS 2010/2011

160 Adults 1 h/set abonat 29,97 EUR
161 Adults 2 h/set abonat 52,47 EUR
162 Pàdel 1 h/s  (3 alumnes pista) abonat 31,27 EUR
163 Pàdel 2 h/s (3 alumnes pista) abonat 56,04 EUR
164 Pàdel 1 h/s (2 alumnes pista) abonat 45,44 EUR
165 Pàdel 2 h/s (2 alumnes pista) abonat 75,73 EUR
166 Classes particulars 1 hora tennis abonat 15,15 EUR
167 Classes particulars 1 hora padel abonat 22,72 EUR

CURS 2011/2012
168 Matrícula escola menors no abonat 21,25 EUR
169 Mini-Tennis e iniciació 1,5 hores setmanals abonat 30,30 EUR
170 Mini-Tennis e iniciació 1,5 hores setmanals no abonat 43,65 EUR
171 Mini-Tennis e iniciació 3 hores setmanals abonat 53,00 EUR
172 Mini-Tennis e iniciació 3 hores setmanals no abonat 76,00 EUR
173 Perfeccionament 1,5 hores setmanals abonat 30,30 EUR
174 Perfeccionament 1,5 hores setmanals no abonat 43,65 EUR
175 Perfeccionament 3 hores setmanals abonat 53,00 EUR
176 Perfeccionament 3 hores setmanals no abonat 76,00 EUR
177 Precompetició 1,5 hores setmanals abonat 30,30 EUR
178 Precompetició 1,5 hores setmanals no abonat 43,65 EUR
179 Precompetició 3 hores setmanals abonat 53,00 EUR
180 Precompetició 3 hores setmanals no abonat 76,00 EUR
181 Competició 2 hores setmanals abonat 44,30 EUR
182 Competició 2 hores setmanals no abonat 55,30 EUR
183 Competició 4 hores setmanals abonat 81,50 EUR
184 Competició 4 hores setmanals no abonat 103,65 EUR
185 Competició 6 hores setmanals abonat 118,80 EUR
186 Competició 6 hores setmanals no abonat 152,05 EUR

Descomptes: 15% al segon germà, i 20% al tercer i successius
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 1. ABONAMENTS, LLOGUERS  I ENTRADES A LES INSTAL.LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS.
187 Adults 1 h/set ( 3 alumnes pista) abonat 31,00 EUR
188 Adults 2 h/set ( 3 alumnes pista) abonat 54,00 EUR
189 Adults 1 h/set ( 2 alumnes pista) abonat 46,00 EUR
190 Adults 2 h/set ( 2 alumnes pista) abonat 75,00 EUR
191 Pàdel 1 h/s  (3 alumnes pista) abonat 33,00 EUR
192 Pàdel 2 h/s (3 alumnes pista) abonat 59,00 EUR
193 Pàdel 1 h/s (2 alumnes pista) abonat 48,00 EUR
194 Pàdel 2 h/s (2 alumnes pista) abonat 80,00 EUR
195 Classes particulars 1 hora tennis abonat 25,75 EUR
196 Classes particulars 1 hora padel abonat 25,75 EUR

A l'Escola d'adults i pàdel s'incrementarà un 15% pels abonats del Club Mediterrani.
2.5.- SERVEIS NO INCLOSSOS EN LA QUOTA D'ABONAMENT DE LES IEM

197 Sessió raig UVA fitxa (6 minuts) 3,90 EUR
198 Abonats raig UVA (6 sessions fitxa de 6 minuts) 19,20 EUR
199 Sessio de massatges bàsic 15,80 EUR
200 Sessio de massatges complert 19,20 EUR
201 Sessio de massatges especial  24,50 EUR
202 Revisió mèdica esportiva 16,75 EUR
203 Sessio Traumatóleg 35,95 EUR
204 Lloguer mensual de taquilla 4,45 EUR
205 Sessio fisioterapéuta ( fins 4 sesions) 23,05 EUR
206 Sessio fisioterapéuta ( més de 4 sesions) 19,20 EUR

2.6.- ALTRES SERVEIS, QUOTES O LLOGUERS
207 Renovació assegurança 7,15 EUR
208 Renovació tarja abonat (pèrdua orig.) o fiança 4,85 EUR
209 Despesses de devolucions de rebuts 4,00 EUR
210 Pèrdua de la clau de la taquilla o trencament 4,85 EUR
211 Pèrdua de la consigna de la piscina o trencament 4,85 EUR
212 Pèrdua de la clau amb pany de moneda o trencament 11,05 EUR
213 Pèrdua de la munyequera de la clau amb pany de moneda o trencament 8,70 EUR
214 Pèrdua o trencament de pilota de tennis pilota 2,45 EUR
215 Pèrdua o trencament de claus per clau 4,85 EUR
216 Pèrdua o trencament de pala de tennis taula raqueta 8,70 EUR
217 Pèrdua o trencament de raqueta de tennis Per raqueta 25,75 EUR
218 Pèrdua pilota futbol/bàsquet 18,00 EUR
219 Cadenat 6,30 EUR
220 Lloguer de raquetes de tennis hora 2,45 EUR
221 Lloguer de pilotes de tennis pot de 4 1,80 EUR
222 Lloguer de pilotes no abonats hora 1,80 EUR
223 Lloguer de raquetes de badminton i tennis taula hora 1,80 EUR
224 Lloguer de raquetes de pàdel hora 2,45 EUR

2.7.- ESPORT ESCOLAR I LLEURE
225 Fitxa esport escolar i lleure 8,40 EUR
226 Inscripció per esport 15,75 EUR

2.8.- LLIGA DE FUTBOL 7
227 Torneig de futbol 7 inscripció partit temp 10/11 per equip 1.620,00 EUR
228 Torneig de futbol 7 arbitratge partit temp 10/11 per equip 27,00 EUR
229 Toneig F7 inscripció temp 2011/12 per equip 1.620,00 EUR
230 Torneig F7 arbitratge partit temp 2011/12 per equip 27,00 EUR
231 Sancions 18,00 EUR
232 Targeta groga 1,00 EUR
233 Targeta blava 3,00 EUR
234 Targeta vermella 5,00 EUR
235 Llicencia per persona 8,70 EUR
 3. PUBLICITAT A LES INTAL.LACIONS ESPORTIVES  

3.1.- PUBLICITAT ESTÀTICA
236 DE 3.66 X 1.83 (6.6 M2) 207,54 EUR
237 DE 3.66 X 1.10 (4.2 M2) 179,63 EUR
238 DE 2.40 X 1.22 (2.9 M2) 160,64 EUR
239 DE 1.83 X 1.44 (2.6 M2) 141,89 EUR
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 1. ABONAMENTS, LLOGUERS  I ENTRADES A LES INSTAL.LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS.
240 VITRINA EXPOSITORA DE MATERIAL ESPORTIU 274,53 EUR

( D’UN MAXIM DE 3 M2 )
El preu per un segon mòdul tindra una rebaixa del   20 %

 4.- ALTRES SERVEIS   
241 Tècnic esportiu hora 25,75 EUR
242 Proves específiques opositors(s'ha de ser abonat) mes (màx. 6 sessions mes) 15,30 EUR
243 Torneig de futbol sala 39,80 EUR
244 Torneig esports individuals 8,95 EUR
245 Torneig social per equip 18,90 EUR
246 Inscripció curses especials 8,95 EUR
 5.- ROBA I MERCHANDAISING   
247 samarreta promocional 3,90 EUR
248 Casquet de bany 3,15 EUR
249 Polo promocional 13,00 EUR
250 Jersey o pantaló promocional 16,20 EUR
251 motxilla 19,00 EUR
252 Tovallola 13,00 EUR
253 Pilota futbol 7 18,00 EUR

Els descomptes s’aprovaran pel Consell d’Administració previ informe justificatiu del mateix. En cas que la urgència ho 
justifiqui s’aprovarà per la Junta de Govern o Decret de Presidència.

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL  NÚM.  22  -  PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS  DEL DEPARTAMENT DE 
PROMOCIÓ ECONÒMICA

Es modifiquen l’article 4rt. i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 4t. QUANTIA I OBLIGACIÓ DE PAGAMENT.-

1. La quantia del preu públic regulat en aquesta ordenança serà la fixada en la tarifa continguda en l'apartat següent, per 
cadascun dels diferents serveis o activitats.

2. Les tarifes d'aquests preus públics seran les següents:

1. Serveis a les empreses Tarifes
1. Seminaris i conferències (import per hora i assistent) 9,43 EUR
2. Videoconferència (import per hora) 102,31 EUR
3. Traducció simultània (import per hora) 86,56 EUR

2. Activitats formatives: Cursos i tallers
 (import per hora i alumne)

Tarifes

1. Cursos grup A (nivell bàsic) 11,82 EUR
2. Cursos grup B (nivell mitjà) 13,96 EUR
3. Cursos grup C (nivell especialització) 17,32 EUR

3. Lloguer d’instal·lacions
(import per hora)

Tarifes

1. Aules de teòrica / sales de reunions 22,57 EUR
2. Aules de formació pràctica (informàtica) 31,48 EUR
3. Sala de conferències 40,20 EUR

3. L'obligació de pagament d'aquests preus públics regulats en aquesta ordenança neix des de que es presti o realitzi 
qualsevol dels serveis o activitats especificats en l'article anterior.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

00
37

91
2



35

Divendres, 31 de desembre de 2010

4. Els  pagaments dels preus pels  serveis  o activitats  prestats  s'efectuaran en el  moment  de la  formalització  de la 
matrícula  en  els  cursos  programats.  La  presentació  del  rebut  acreditatiu  de  trobar-se  en  qualsevol  moment  pel 
responsable del curs, o pel personal de l'Ajuntament, i és condició necessària per poder gaudir del servei o activitat de 
què es tracti.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 23 - PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS PER PART DEL CENTRE DE 
PLANIFICACIÓ FAMILIAR

Es modifica el punt 2 de l’article 4rt. i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 4t. QUANTIA

1. Les tarifes d’aquests preus públics seran les següents:

Serveis Import
Venda i col·locació de D.I.U (preu cada unitat) 25,00 EUR 
Venda de diafragmes (preu cada unitat) 27,00 EUR

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  24  -  PREU  PÚBLIC  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  CULTURALS  I  
D’ENSENYAMENT

Es modifiquen l’article 5è. i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 5t. QUANTIA

La quantia dels preus públics regulats en aquesta ordenança seran els fixats en les següents tarifes, per cadascun dels 
diferents serveis o activitats

1) Actes culturals

a) Entrada per cada passi de pel·lícula en equipament de gestió municipal (import per cada sessió):

SESSIÓ TARIFA
Dies laborables 3,00 EUR
Dissabtes, diumenges i festius 3,00 EUR

b) Preus d’entrades i actuacions al Teatre Núria Espert

Módul del catxé Preu 1 Preu 2 Preu 3
Espectacles familiars 7,00 EUR 6,00 EUR 5,00 EUR
A. Fins a 2.000 EUR 7,00 EUR 6,00 EUR 5,00 EUR
B. De 2001 EUR a 4.000 EUR 9,00 EUR 8,00 EUR 7,00 EUR
C. De 4.001 EUR a 6.000 EUR 12,00 EUR 10,00 EUR 8,00 EUR
D. De 6.001 a 10.000 EUR 17,00 EUR 15,00 EUR 13,00 EUR
E. De 10.001 a 14.000 EUR 21,00 EUR 18,00 EUR 16,00 EUR
F. De 14.001 a 18.000 EUR 24,00 EUR 21,00 EUR 18,00 EUR
G. De 18.001 a 22.000 EUR 29,00 EUR 26,00 EUR 23,00 EUR
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Módul del catxé Preu 1 Preu 2 Preu 3
H. De 22.001 en endavant 33,00 EUR 30,00 EUR 27,00 EUR 

Preu 1.: Venda d’entrades a taquilla, 1 hora abans de l’inici de l’actuació.
Preu 2.: Venda d’entrades anticipada.
Preu 3.: Venda d’entrades anticipada amb descompte en els següent supòsits:

 Públic jove de fins a 25 anys o públic més gran de 65 anys o pensionista.
 Públic que pertanyi a alguna associació del municipi
 Alumnes del Servei Local de català
 Alumnes de l’Escola Municipal de Música
 Usuaris de la Xarxa de Biblioteques
 Grups organitzats de 20 o més  persones.
 Promocions especials on line
 Campanyes de promoció a escoles i instituts

(cal acreditar suficientment la pertinença al col·lectiu pel qual es sol·licita descompte)

Als abonaments se’ls aplicarà un 25 per cent de descompte sobre el preu de cada localitat en venda anticipada (preu 2).

Els menors de 3 anys gaudiran d’entrada gratuïta en espectacles familiars, sempre que no ocupin seient.

c) Preu d’altres espectacles culturals amb entrada.

Módul del catxé Preu 1 Preu 2 Preu 3
A. Fins a 1.200 EUR 4,00 EUR 3,00 EUR 2,50 EUR
B. De 1.201 EUR a 1.800 EUR 5,00 EUR 4,00 EUR 3,50 EUR
C. De 1.801 EUR a 3.000 EUR 6,00 EUR 5,00 EUR 4,00 EUR
D. De 3.001 a 4.800 EUR 7,00 EUR 6,00 EUR 5,00 EUR
E. De 4.801 a 6.600 EUR 9,00 EUR 8,00 EUR 7,00 EUR
F. De 6.601 a 8.400 EUR 12,00 EUR 10,00 EUR 8,50 EUR
G. De 8.401 a 10.200 EUR 13,00 EUR 12,00 EUR 10,00 EUR
H. De 10.201 a 12.000 EUR 14,00 EUR 13,00 EUR 11,00 EUR 
I. De 12.001 EUR en endavant 15,00 EUR 14,00 EUR 12,00 EUR 

Preu 1.: Venda d’entrades a taquilla, 1 hora abans de l’inici de l’actuació.
Preu 2.: Venda d’entrades anticipada.
Preu 3.: Venda d’entrades anticipada amb descompte en públic jove de fins a 25 anys o públic més gran de 65 anys o 
pensionista. (Només aplicable en espectacles professionals).

2) Cursos i tallers

Durada dels cursos Curs de Salud BàsicaCurs àrea d’expressió  Curs àrea plàstica
Import Import Import

Fins a 6 hores 10,87 EUR 8,72 EUR 10,87 EUR
De 7 a 10 hores 17,40 EUR 14,14 EUR 17,40 EUR
D’11 a 15 hores 26,10 EUR 20,67 EUR 26,10 EUR
De 16 a 20 hores 31,54 EUR 25,01 EUR 31,54 EUR
De 21 a 25 hores 35,88 EUR 28,27 EUR 35,88 EUR
De 26 a 30 hores 40,24 EUR 32,62 EUR 40,24 EUR
De 31 a 40 hores 46,77 EUR 36,98 EUR 46,77 EUR
De 41 a 50 hores 56,54 EUR 44,58 EUR 56,54 EUR
De 51 a 60 hores 64,16 EUR 51,11 EUR 64,16 EUR
De 61 a 80 hores 66,33 EUR 55,46 EUR 66,33 EUR
De 81 a 100 hores 79,39 EUR 66,33 EUR 79,39 EUR
De 100 a 125 hores 106,56 EUR 89,17 EUR 106,56 EUR
De 126 a 150 hores 117,43 EUR 97,86 EUR 117,43 EUR
De 151 a 200 hores 132,66 EUR 112,01 EUR 132,66 EUR
de 201 250 hores 173,98 EUR 144,63 EUR 173,98 EUR
De més de 250 hores 212,04 EUR 176,15 EUR 212,04 EUR
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3) Servei de guarda per als fills i filles de 0 a 3 anys, fora de l’horari escolar.

Prestació del servei Minuts Menuts ............................   1 EUR / hora

Les consideracions que han de tenir en compte les famílies que vulguin gaudir d’aquest servei són:

• El servei és universal i assequible per a totes les famílies del municipi empadronades a Sant Andreu de la Barca 
amb infants a càrrec nascuts a partir de l’any 2006, que en el moment de l’ús del servei tinguin 16 setmanes o més. 
S’acolliran als seus germans i germanes fins als 6 anys.

• El servei disposa de 10 places en presència simultània.
• El temps màxim de permanència d’un infant és de tres hores continuades i de dos dies per setmana.
• L’horari és de dilluns a divendres de 17 a 20 hores i dissabtes de 10 a 13 hores. El servei estarà obert tot l’any 

sense interrupció excepte els dies festius i el mes d’agost.
• Les famílies han d’abonar a l'Ajuntament un euro per cada hora d’estada del menor o la menor.
• Només es podrà fer reserva de plaça el mateix dia d’ús, ja que el servei s’entén com un espai que vol donar  

resposta a aquelles necessitats no previstes o gestions que han de realitzar les persones adultes i són difícils de 
dur a terme amb els infants.

• Els serveis disposen d’una normativa interna que regula el funcionament de l'espai i una documentació per donar a 
les mares i als pares perquè la signin (autorització, compromís d'horari...), i una fitxa inicial amb les dades de l'infant 
que el pare o la mare hauran d'emplenar, tenint en compte temes de salut com al·lèrgies, medicaments o d'altres).

• Els pares i les mares han de portar el material necessari per a la cura del seu nen o nena (bolquers, roba,berenar 
etc.).

4) Curs de Preparació per a les proves d’accés a Cicles Formatius de Grau Mitjà.

Matrícula del curs ............................ 50,00 euros

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta ordenança fiscal aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el dia 15 de novembre 
de 2010, començarà a regir el dia 1 de gener de l'any 2011 i es mantindrà vigent fins a la seva modificació o derogació 
expressa. En cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 25 - PREU PÚBLIC PER LA VENDA DE DISCOS COMPACTES

Es modifiquen l’article 4rt. i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 4r. NORMES DE GESTIÓ

L’obligat al pagament d’aquest preu públic efectuarà l’ingrés en el moment de la seva compra en qualsevol dels punts 
de venda següents:

• Centre Cultural Aigüestoses
• Regidoria de Cultura
• Regidoria de Joventut

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió duta a terme el dia 15 de novembre de 
2010, començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. 
En cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.
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ORDENANÇA FISCAL  NÚM. 27 - TAXA PER LLICÈNCIES D’AUTOTAXI

Es modifiquen l’article 5è. i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 5è.  Quota tributària

La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa assenyalada segons la naturalesa del servei o activitat, d’acord 
amb la tarifa següent:

• Epígraf primer: Concessió i expedició de llicències     816,00 euros
• Epígraf segon: Autorització per a la transmissió de llicències:

a) Inter vius     255,00 euros
b) Mortis causa     102,00 euros

• Epígraf tercer: Substitució del vehicle     102,00 euros
• Epígraf quart: Revisió de vehicles     255,00 euros

Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.   28  -  TAXA  PER  LA  RECOLLIDA  D’ANIMALS  DE  COMPANYIA,  EXTRAVIATS, 
ABANDONATS O MALTRACTATS PELS SEUS AMOS

Es modifiquen l’article 4rt. i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 4rt. TARIFES

Per la recollida, trasllat i dipòsit de l’animal a les dependències habilitades a l’efecte, s’hauran de satisfer les següents 
taxes:

Tipus d’animal Import de la taxa
Per cada gos      …………………………. 184,00 EUR
Per cada gat o fura  ...…………………..   46,00 EUR

En el supòsit que la desaparició de l’animal fos notificada a l’Ajuntament dins el termini de tres dies, s’aplicarà a la taxa 
corresponent una reducció del 35 per cent.

Disposició final.-

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  29  -  TAXA  PER  A  L’EXPEDICIÓ  DE  LA  LLICÈNCIA  PER  TINENÇA  D’ANIMALS 
POTENCIALMENT PERILLOSOS

Es modifiquen l’article 5è. i la disposició final, amb el següent redactat:

Article 5è. QUOTA TRIBUTÀRIA

La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència per a la tinença d’animals potencialment perillosos, serà la 
següent:

Concessió de la llicència per un període de 5 anys 15,00 EUR
Renovació de la llicència per a cada període addicional de 5 anys 15,00 EUR
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Disposició final

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 30 - TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS SINGULARS DE LA POLICIA LOCAL, I  
PER CIRCULACIONS ESPECIALS

Es modifiquen l’article 5è. i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 5è. TARIFES.-

Concepte Import
1 Emissió d’informes tècnics 41,32 EUR
2 Acompanyament de vehicles 41,32 EUR
3 A Habilitació d'espais d'estacionament per a tasques de càrrega i descàrrega o 

treballs especials que es realitzen sobre una longitud màxima de 10 metres 
lineals

20,20 EUR

Quan la distància superi els 10 metres lineals, per cada 2 metres lineals o fracció. 2,01 EUR
B Tallament d’un carril de circulació en vies amb més d’un carril en el sentit afectat. 40,40 EUR
C Tallament total d’un sentit de circulació. 67,33 EUR
D Tallament total dels dos sentits de circulació. 80,77 EUR

Les tarifes d’aquest apartat tercer, s’entenen per a una duració màxima de quatre hores. Si es 
depassen, cada hora o fracció incrementarà la respectiva tarifa en un 10 per cent.
4 Prestació de serveis segons els agents necessaris:

a Per cada agent i hora (o fracció):
En horari diürn 41,32 EUR
En horari nocturn o festiu 43,94 EUR
En horari nocturn i festiu 47,56 EUR

b Per cada caporal i hora (o fracció):
En horari diürn 47,56 EUR
En horari nocturn o festiu 58,02 EUR
En horari nocturn i festiu 62,65 EUR

Pel que fa a aquesta ordenança, s’entendrà per horari nocturn el comprès entre les 22 i les 6 hores, i per 
diürn, la resta d’hores.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 31 - PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ  DE SERVEIS D’ATENCIÓ DOMICILIÀRIA

Es modifiquen l’article 4rt. i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 4t. QUANTIA I OBLIGACIÓ DE PAGAMENT.-

5. La quantia del preu públic regulat en aquesta ordenança serà la fixada a la tarifa continguda en l’apartat següent, per 
cadascun dels diferents serveis o activitats, i per a la seva determinació es tindrà en compte la renda per càpita (rpc) del  
beneficiari, en termes de l’Indicador Públic de Renda de Suficiència a Catalunya (IRSC), i si aquest viu sol o conviu amb 
altres persones. (L’IRSC de 2010 és de 644,52€, segons la llei 7/2008 de 5 de juny)
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6. Les tarifes d’aquests preus públics pels serveis de menys de 30 hores mensuals seran les següents:

a) Serveis d’atenció a la persona i assistència a la llar (preus per hora de servei):

1. Quan el beneficiari del servei viu tot sol Tarifa
Rpc inferior a 1 IRSC 0,18 EUR
Rpc entre 1 i 1,25 IRSC 0,42 EUR
Rpc entre 1,25  i 1,50 IRSC 1,30 EUR
Rpc entre 1,50 i 1,75 IRSC 3,00 EUR
Rpc entre 1,75 i 2 IRSC 6,44 EUR
Rpc entre 2 i 2,5 IRSC 9,80 EUR
Rpc superior a 2,5 IRSC 11,70 EUR

2. Quan el beneficiari del servei conviu amb el cònjuge Tarifa
Rpc inferior a1 IRSC 0,18 EUR
Rpc entre 1 i 1,15 IRSC 0,42 EUR
Rpc entre 1,15 i 1,25 IRSC 1,30 EUR
Rpc entre 1,25 i 1,5 IRSC 3,00 EUR
Rpc entre 1,50 i 1,75 IRSC 6,44 EUR
Rpc entre 1,75 i 2 IRSC 9,80 EUR
Rpc entre 2 i 2,5 IRSC 10,50 EUR
Rpc superior a 2,5 IRSC 11,70 EUR

b) Serveis de neteja (preus per hora de servei):

1. Quan el beneficiari del servei viu tot sol Tarifa
Rpc inferior a 1 IRSC 0,60 EUR
Rpc entre 1 i 1,25 IRSC 0,80 EUR
Rpc entre 1,25 i 1,5 IRSC 1,00 EUR
Rpc entre 1,5 i 1,75 IRSC 3,00 EUR
Rpc entre 1,75 i 2 IRSC 6,00 EUR
Rpc entre 2 i 2,5 IRSC 9,75 EUR
Rpc superior a 2,5 IRSC 11,70 EUR

2. Quan el beneficiari del servei conviu amb el cònjuge Tarifa
Rpc inferior a 1 IRSC 0,90 EUR
Rpc entre 1 i 1,25 IRSC 0,98 EUR
Rpc entre 1,25 i 1,5 IRSC 2,81 EUR
Rpc entre 1,5 i 1,75 IRSC 6,44 EUR
Rpc entre 1,75 i 2,25 IRSC 9,80 EUR
Rpc entre 2,25 i 2,5 IRSC 10,50 EUR
Rpc superior a 2,5 IRSC 11,70 EUR

c) Serveis d’acompanyament (preus per hora de servei):

1. Quan el beneficiari del servei viu tot sol Tarifa
Rpc inferior a 1 IRSC 0,90 EUR
Rpc entre 1 i 1,5 IRSC 0,98 EUR
Rpc entre 1,5 i 1,75 IRSC 2,81 EUR
Rpc entre 1,75 i 2 IRSC 6,26 EUR
Rpc superior a 2 IRSC 11,70 EUR

2. Quan el beneficiari del servei conviu amb el cònjuge Tarifa
Rpc inferior a 1,25 IRSC 0,90 EUR
Rpc entre 1,25 i 1,50 IRSC 2,81 EUR
Rpc entre 1,50 i 1,75 IRSC 5,63 EUR
Rpc entre 1,75 i 2 IRSC 9,10 EUR
Rpc superior a 2 IRSC 11,70 EUR C
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DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  desembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 32 - PREU PÚBLIC PER LES OBRES DE CONNEXIÓ A LA XARXA DE CLAVEGUERAM

Es modifiquen l’article 5è. i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 5è. QUOTA TRIBUTÀRIA.-

Pels treballs de construcció del clavegueram, els quals realitzarà el propi Ajuntament, en la secció compresa entre la 
claveguera  pública i  la  finca,  així  com la  reposició  del  paviment,  si  aquest  existís  en el  moment  d’efectuar  l’obra, 
s’estableix una tarifa mínima de 624,75 euros (iva inclòs) en els casos que el carrer no estigui pavimentat, i de 1.276,80 
euros (iva inclòs) en els casos que sí que ho estigui. En tot cas, l’Ajuntament podrà aplicar els següents preus unitaris:

Treballs de construcció del clavegueram Tarifa
En carrers asfaltats (import per metre lineal, iva inclòs)....... 255,36 EUR/ml
En carrers sense asfaltar (import per metre lineal, iva inclòs) 124,95 EUR/ml

Les connexions de clavegueram especials, entenent-se com a tals les que es trobin en zones de pavimentació de 
vianants,  o  bé les que,  per  creuar-se amb altres  serveis  comportin  la  realització  manual  de  part  dels  treballs,  es 
comptabilitzaran amb pressupost previ, l’import del qual haurà de satisfer qui sol·liciti o es beneficiï de la prestació del 
servei.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 33 - PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ESCOLA BRESSOL

Es modifiquen l’article 4rt. i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 4t. QUANTIA DEL PREU PÚBLIC.-

7. Les tarifes d'aquests preus públics seran les següents:

PREU MES PREU ESPORÀDIC
ESCOLA BRESSOL 102,00 EUR
ACOLLIDA 23,67 EUR 4,47 EUR
MENJADOR 112,97 EUR 7,48 EUR
MENJADOR LACTANTS 86,50 EUR 4,74 EUR

Els mesos de setembre, desembre, gener i abril, el preu de menjador  serà de 96,82 EUR mensuals.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 34 - PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ESCOLA  MUNICIPAL DE 
MÚSICA I DANSA

Es modifiquen l’article 4rt. i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 4t. QUANTIA DEL PREU PÚBLIC.-

8. Les tarifes d’aquests preus públics seran les següents:
a)

Concepte PREU ÚNIC
Matrícula 60,00 EUR
Assignatura PREU MENSUAL
Sensibilització      29,60 EUR
Música i moviment      39,80 EUR
Educació musical primària (EMP) 64,30 EUR
Educació musical secundària (EMS) 64,30 EUR
Nivell mitjà (NM) 64,30 EUR
Instrument complementari 25,50 EUR
Instrument sol (adults) 56,10 EUR
Dansa   25,50 EUR

b)
Cessió d’instruments PREU ÚNIC
Curs acadèmic (setembre a juny) 40,80 EUR
Període de vacances escolars (juliol i  agost) 10,20 EUR

c)
Cessió de les aules d’assaig PREU HORA
Franja A: fins als 25 anys inclosos
1 hora   3,10 EUR
2 hores   5,10 EUR
Franja B: dels 26 anys en endavant
1 hora   5,10 EUR
2 hores 10,20 EUR

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de juliol de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas  
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  35  -  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DEL  SERVEI  DE  “SISTEMA  DE  BICICLETA 
COMPARTIDA”

Es modifiquen l’article 5è. i la disposició final, amb el següent redactat:

Art. 5è. TARIFES.-

Temps d’ús
Abonament anual. 16,50 EUR
Fraccions d’1 minut (Des del minut 46 fins al 120) Primers 45 minuts inclosos a 
l’abonament.

0,02 EUR / minut

Tarifa de penalització per haver excedit les dues hores 3,00 EUR / hora
0,05 EUR / minut

Cost de la targeta d’usuari 3,50 EUR
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En el cas que l’usuari retingués la bicicleta en el seu poder per temps superior a 24 hores, s’aplicarà una penalització de 
122,50 euros, amb independència de l’obligació de l’usuari de restituir la bicicleta i en el seu cas de fer front a les 
responsabilitats que se’n derivin.

Una vegada que l’usuari sobrepassi les dues hores sense interrupció, serà notificat d’aquest fet. Si l’usuari rep tres 
notificacions serà donat de baixa del sistema de bicicleta compartida durant un any.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta  ordenança aprovada  pel  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  duta  a  terme el  dia  15  de  novembre  de  2010, 
començarà a regir el dia 1 de gener de l’any 2011 i continuarà vigent fins que s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

Sant Andreu de la Barca, 23 de desembre de 2010
L'alcalde, M.Enric Llorca i Ibáñez
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